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PRA�TSUSAMAA, TŠEHHI VABARIIGI JA ROOTSI 

18 KUU PROGRAMM 

 

 

 

 

SISSEJUHATUS 

 

 

Selles dokumendis esitatakse järgmiste eesistujariikide Prantsusmaa, Tšehhi Vabariigi ja Rootsi 

ühine programm, mis hõlmab ajavahemikku juuli 2008 – detsember 2009. Dokument koosneb 

kahest osast. Esimene osa sisaldab programmi strateegilist raamistikku, seades programmi 

laiemasse konteksti ja vaadeldes eelkõige kolme järgmise eesistumisperioodi pikaajalisi eesmärke. 

Seetõttu on tulenevalt nõukogu kodukorrast selle osa puhul konsulteeritud ka tulevaste 

eesistujariikide Hispaania, Belgia ja Ungariga. Teises osas esitatakse tegevuskava koos teemadega, 

mida loodetakse järgmise 18 kuu jooksul käsitleda. 

 

Lissaboni lepinguga seoses teevad eesistujariigid tööd kooskõlas 19. ja 20. juuni 2008. aasta 

Euroopa Ülemkogu vastavate järeldustega ja mis tahes Euroopa Ülemkogu edasiste järeldustega 

selles küsimuses. Programmi osade puhul, mis osutavad Lissaboni lepingule, tuleb silmas pidada 

kõnealuseid järeldusi. 

 

Kolm eesistujariiki teevad üksteisega tihedat koostööd, et programmis sätestatud eesmärke kõige 

paremini saavutada. Sel eesmärgil teevad nad samuti koostööd Euroopa Liidu teiste 

institutsioonidega ning eelkõige komisjoni ja Euroopa Parlamendiga, võttes arvesse nende vastavat 

pädevust. 
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I OSA 

 

STRATEEGILI�E RAAMISTIK 

 

Pärast Lissaboni lepingu eeldatavat jõustumist saab EL eelolevatel aastatel täiel määral pühenduda 

oma kodanikele otsest huvi pakkuvatele konkreetsetele väljakutsetele, näiteks üleilmastumise 

kujundamine kodanike huvidele vastavaks; majanduskasvu ja konkurentsivõime parandamine, 

rohkemate ja paremate töökohtade loomine ning sotsiaalse ühtekuuluvuse suurendamine; siseturu 

edendamine; kliimamuutuste peatamine; energiaküsimuste käsitlemine ja keskkonnaprobleemidega 

tegelemine; säästva põllumajanduse küsimuse käsitlemine; Euroopa julgeoleku tugevdamine oma 

kodanike kaitseks; rändega seotud väljakutsete ja võimaluste käsitlemine; EJKP, piirkondliku 

koostöö ja naaberriikidega sisse seatud suhete tugevdamine; laienemisprotsessi edasiviimine ning 

ülemaailmse rolli ja Euroopa õigusaktide tugevamaks muutmise edendamine. 

 

EL kasutab täielikult ära Lissaboni lepingust tulenevad uued võimalused, et saavutada edu kõigis 

nimetatud valdkondades. 

 

Liidu eelarve on oluline vahend ühiste eesmärkide saavutamiseks. Seetõttu pööratakse erilist 

tähelepanu ELi kulutuste ja ressursside igakülgsele ümberhindamisele vastavalt 2005. aasta 

detsembris kokkulepitule. Sellise läbivaatamise põhjal saab Euroopa Ülemkogu teha otsused kõigis 

läbivaatamisega hõlmatud küsimustes. Läbivaatamise tulemusi võetakse samuti arvesse 2013. aasta 

järgset perioodi hõlmava finantsperspektiivi ettevalmistamisel ning see on aluseks Euroopa 

Ülemkogu võimalikele sellekohastele otsustele. 

 

Tehes tööd selle nimel, et liit saaks pikemas perspektiivis tõhusamalt ennetada tema ees seisvaid 

väljakutseid ja neile tulemuslikumalt vastata, tagavad tulevased eesistujariigid selle, et 2007. aasta 

detsembris kogunenud Euroopa Ülemkogu poolt luua otsustatud sõltumatu analüüsirühma aruannet 

võetakse nõuetekohaselt arvesse. Kõnealuses aruandes, mis esitatakse Euroopa Ülemkogu 

2010. aasta juuni kohtumiseks, püütakse määrata kindlaks peamised küsimused ja arengud, millega 

liidul tuleb tõenäoliselt silmitsi seista, ning analüüsida võimalusi nendega tegelemiseks. 
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Kliimamuutused on üks liidu olulisematest väljakutsetest ning nõuavad ülemaailmseid lahendusi. 

Seetõttu peab liit säilitama oma rahvusvahelise juhtpositsiooni ÜRO kliimamuutuste 

raamkonventsiooni ja selle Kyoto protokolli üle peetavates läbirääkimistes. Eesmärk on kindlustada 

ambitsioonika, ülemaailmse ja laiaulatusliku 2012. aasta järgset perioodi käsitleva kliimamuutuste 

alase kokkuleppe sõlmimine 2009. aastal Kopenhaagenis, mis on kooskõlas ELi 2°C eesmärgiga. 

Rahvusvaheliste läbirääkimiste edukas lõpuleviimine eeldab liidult juhirolli jätkuvat täitmist. 

Nõukogu põhjalikud arutelud koostöös Euroopa Parlamendiga peaksid tagama energia- ja 

kliimapoliitika paketi suhtes kokkuleppe saavutamise enne 2008. aasta lõppu, mis võimaldab selle 

vastu võtta hiljemalt 2009. aasta algul, vastavalt Euroopa Ülemkogu 2008. aasta kevadel 

vastuvõetud järeldustele. 

 

Turvalise, konkurentsivõimelise ja keskkonnasäästliku energia tagamine on endiselt liidu üks 

peamine prioriteet. See prioriteet leiab kajastamist Euroopa energiapoliitika alases teises 

tegevuskavas (2010–2012), mille koostamisel peetakse silmas tulevase strateegilise energiaülevaate 

läbivaatamist Euroopa Ülemkogu poolt 2009. aasta kevadel. Energiavarustuse kindlus on Euroopa 

jaoks üha kasvava tähtsusega teema ning hõlmab lisaks energia tarneallikate mitmekesistamisele ka 

varustuskindlust ja Euroopa energiainfrastruktuuride arendamist. Energia siseturu loomise 

lõpuleviimine on liidu konkurentsivõime parandamisel võtmetähtsusega. Liidu energiapoliitika 

välisaspektide jätkuv ellurakendamine aitab samuti energiavarustuse kindlust suurendada. 

 

Lissaboni strateegia elluviimine jääb suurema arvu ja paremate töökohtade loomise ning pikaajalise 

jätkusuutliku majanduskasvu peamiseks tingimuseks. Saavutatud on olulist edu, kuid teha on veel 

palju. Liit vajab kahtlemata tugevat reformikava, et kinnistada juba saavutatud edu ning tegeleda 

tulevikuväljakutsetega. Eesistujariigid teevad seega tööd, et panna alus Lissaboni strateegia 

uuendamisele, säilitades ELi tasandil võetud kohustuse viia läbi struktuurireform, pühendumuse 

säästvale arengule ja sotsiaalsele ühtekuuluvusele ning keskendudes ajavahemiku 2010–2020 

peamistele väljakutsetele. 
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Erilist tähelepanu pööratakse liidu konkurentsivõime edendamisele ning liidu suutlikkusele 

kasutada ära kõik võimalused ja tulla toime välismõjudega. See nõuab täielikult integreeritud ja 

hästitoimiva siseturu olemasolu; eesistujariigid viivad seetõttu aktiivselt läbi ühtse turu aruande 

järelkontrolli ning jätkavad nelja põhivabaduse kasutamist takistavate allesjäänud tõkete 

kõrvaldamist, sealhulgas vajaduse korral ühtlustamise ja vastastikuse tunnustamise kaudu. Nad 

keskenduvad samuti VKEde kasvupotentsiaali suurendamisele. Eesistujariigid jätkavad kiiremas 

korras finantsstabiilsuse parandamiseks tehtavat tööd. Nad panevad samuti rõhku tarbijate 

usaldusega ja tarbijakaitsega seonduvatele küsimustele, mis on hästitoimiva siseturu jaoks äärmiselt 

olulised. Prioriteediks peetakse samuti parema õigusliku reguleerimise tegevuskava täitmise 

jätkamist eesmärgiga parandada ettevõtlustingimusi ning võimaldada Euroopa kodanikele parem 

juurdepääs ELi õigusaktidele; erilist tähelepanu pööratakse VKEsid mõjutavatele tingimustele. 

Eesistujariigid püüavad tugevdada Euroopa teadusruumi, muu hulgas tagades selle tõhusa juhtimise 

ja edendades töö ühist kavandamist ning rahvusvahelist koostööd teaduse ja tehnoloogia vallas, 

võttes arvesse teadusuuringute ja innovatsiooni olulist rolli konkurentsivõime suurendamises. 

 

Säästev areng on üks Euroopa Liidu peaeesmärke. Pärast säästva arengu strateegia läbivaatamist 

2007. aasta detsembris keskendub liit strateegia tõhusale rakendamisele kõikidel tasanditel, järgides 

strateegia seitsmes põhilises väljakutses kindlaks määratud eesmärke ja prioriteete. Euroopa 

Ülemkogu hindab sellekohaseid edusamme aruande põhjal, mille komisjon esitab 2009. aasta 

juunis. Kõnealune aruanne sisaldab ka teekaarti, milles tuuakse välja ülejäänud meetmed, mis tuleb 

eelisjärjekorras võtta. Tulevased eesistujariigid on kindlameelselt otsustanud suurendada liidu 

osalemist Läänemere piirkonna arendamises vastavalt Läänemere strateegiale, mis võetakse vastu 

2009. aasta sügisel. 

 

Ühine põllumajanduspoliitika on alati olnud Euroopa ülesehituse üks tähtsamaid valdkondi. 

Põllumajandus jääb elutähtsaks tegevuseks. Seetõttu tuleb teha otsus ÜPP „tervisekontrolli” kohta 

ja kaaluda, kuidas ÜPP saaks kõigi asjakohaste väljakutsetega kõige paremini toime tulla. 
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Justiits- ja siseküsimuste valdkonnas on üldiseks ambitsiooniks vabadusel, turvalisusel ja õigusel 

rajaneva ala jätkuv arendamine. Selleks jätkavad eesistujariigid tööd eesmärgiga tagada Haagi 

programmi täielik elluviimine. Eesistujariigid tagavad, et ajavahemikuks 2010–2014 võetakse vastu 

uus, ambitsioonikas ja tulevikku suunatud tööprogramm. 

Erilist tähelepanu pööratakse selle tagamisele, et 2010. aastaks on olemas Euroopa ühine 

varjupaigasüsteem ning et töötatakse välja igakülgne Euroopa rändepoliitika. Sellega seoses on 

keskse tähtsusega rände- ja varjupaigavaldkonna Euroopa pakti vastuvõtmine ja selle järelmeetmed. 

Prioriteetseks peetakse samuti muid kodanikele otsest huvi pakkuvaid küsimusi, näiteks 

organiseeritud kuritegevuse ja terrorismi vastase võitluse tõhustamine, kahtlusaluste 

menetlusõigused, kuriteoohvrite seisund ning õigusalase koostöö edendamine perekonnaõiguse 

valdkonnas, samuti ELi katastroofidele reageerimise suutlikkuse suurendamine. 

 

Laienemisprotsess on nii liidule kui selle liikmesriikidele toonud märkimisväärset kasu, eelkõige 

edendanud Euroopa üldist stabiilsust ja jõukust. Eesistujariigid püüavad laienemisprotsessi tempot 

säilitada kooskõlas Euroopa Ülemkogu 2006. ja 2007. aasta detsembri kohtumistel kokkulepitud 

uuendatud konsensusega. 

 

Liit püüab samuti tugevdada Lääne-Balkani piirkonna riikide Euroopa perspektiivi, eelkõige 

stabiliseerimis- ja assotsieerimisprotsessi kaudu, mis hõlmab ka inimestevaheliste kontaktide 

edendamist; jätkatakse kõigi liidu käsutuses olevate vahendite kasutamist, et võtta juhtroll kogu 

piirkonna stabiilsuse tugevdamisel, pöörates erilist tähelepanu Kosovole. 

 

Euroopa julgeolekut, stabiilsust ja jõukust edendatakse, tugevdades liidu suhteid ida- ja lõunapiiril 

asuvate riikidega. Sellest tulenevalt tõhustatakse veelgi Euroopa naabruspoliitikat (ENP) nii 

Barcelona protsessi kaudu seoses ENP Vahemere dimensiooniga („Barcelona protsess: Vahemere 

Liit”) kui idapartnerluse kaudu seoses ENP ida dimensiooniga. 

 

Võttes arvesse ELi ja Aafrika suhete tähtsust ja mõlema poole otsustavust viia oma suhted uuele 

tasemele, teeb liit jõupingutusi selleks, et täielikult rakendada ELi ja Aafrika ühist strateegiat ja 

2007. aasta detsembri tegevuskava, eesmärgiga tagada konkreetsed tulemused seoses uute 

poliitiliste ja arengualaste ambitsioonidega. 
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Eesistujariigid teevad tööd tõhusa ja sidusa välispoliitika nimel, et tugevdada ELi ülemaailmset rolli 

ja suurendada liidu mõju maailmas. Liidu ülemaailmne tegevus toetub jätkuvalt Euroopa 

julgeolekustrateegiale, mis vaadatakse läbi 2008. aasta detsembris eesmärgiga parandada selle 

rakendamist ja seda vajaduse korral täiendada. Üldisemas plaanis püüab liit teha tõhusat tööd 

rahvusvahelisel õigusel rajaneva ülemaailmse rahu ja stabiilsuse toetamiseks. Sel eesmärgil teeb EL 

tihedat koostööd ÜRO, NATO ning teiste rahvusvaheliste ja piirkondlike organisatsioonidega, 

eelkõige konfliktide ennetamise, ohjamise ja rahutagamise valdkonnas. Samuti võitleb liit aktiivselt 

terrorismi ja massihävitusrelvade leviku vastu. Liit tugevdab EJKPd, pidades silmas liidu kui 

ülemaailmse ja iseseisva osaleja rolli tugevdamist kriisiolukordades tegutsemise valdkonnas. 

Esmatähtsaks peetakse samuti inimõiguste, demokraatia ning õigusriigi põhimõtte austamise 

edendamist. 

 

Jätkuvalt arendatakse transatlantilisi suhteid, suhteid Aasia, Ladina-Ameerika ning paljude riikide ja 

piirkondadega, eelkõige strateegiliste partneritega peetavate kõrgetasemeliste kohtumiste kaudu. 

 

Eesseisev periood märgib olulist etappi liidu käimasolevates jõupingutustes aidata kaasa 

2015. aastaks seatud aastatuhande arengueesmärkide täitmisele, mis on liidu vaesuse kaotamise 

üldeesmärgi saavutamise peamine element. ELi arengukoostööd tõhustatakse ja seda muudetakse 

sidusamaks, muu hulgas võttes arenguga seonduvaid küsimusi arvesse kõigis asjakohastes 

poliitikavaldkondades, eelkõige kliimamuutuste ja arengu ning rände ja arengu vahelistes suhetes. 

 

Liit edendab vastastikusel kasul põhinevat vabakaubandust ja avatust kui vahendit kiirendada 

majanduskasvu ja arengut ning suurendada tööhõivet. Liit püüdleb selle poole, et WTOs sõlmitaks 

tasakaalustatud, ambitsioonikas ja kõikehõlmav kokkulepe; läbirääkimistele peab järgnema 

laiapõhjaline arutelu WTO edasise arengu teemal. Liit teeb samuti tööd vabakaubanduslepingute 

sõlmimiseks asjakohaste partneritega. 
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II OSA 

 

TEGEVUSKAVA 

 

LIIDU ARE�G 

 

Uue lepingu rakendamine 

 

Lissaboni leping tagab juhul, kui kõik liikmesriigid selle ratifitseerivad, liidule stabiilse ja püsiva 

institutsioonilise raamistiku. Pärast lepingu jõustumist saab liit täiel määral keskenduda eesseisvate 

konkreetsete väljakutsetega tegelemisele. 

Kolm eesistujariiki teevad tihedat koostööd üksteisega ja institutsioonidega, et eelmiste 

eesistujariikide tehtu põhjal jätkata vajalikke ettevalmistusi lepingu tõrgeteta ja õigeaegse 

rakendamise ja selle täieliku toimimise tagamiseks jõustumisest alates. Tehakse kõik selleks, et 

asjaomased osalejad jõuaksid uue institutsioonilise süsteemi, sealhulgas Euroopa välisteenistuse 

praktilise toimimise suhtes üksmeelele. Lisaks peab liit järele mõtlema ja tegema algatusi, et 

kasutada täiel määral ära Lissaboni lepinguga antud uusi pädevusi ja õiguslikke aluseid. 

 

Laienemine 

 

Laienemisprotsess on nii liidule kui selle liikmesriikidele toonud märkimisväärset kasu. See on 

aidanud kaasa rahu, demokraatia, õigusriigi ja stabiilsuse edendamisele kogu mandril. See on 

parandanud Euroopa konkurentsivõimet globaliseeruvas maailmas, mistõttu on positiivse nähtusena 

suurenenud kaubavahetus, investeeringud ja majanduskasv. 
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Järgneval kolmel eesistumisperioodil jätkab nõukogu laienemisprotsessi kooskõlas Euroopa 

Ülemkogu 2006. aasta detsembri kohtumisel kokkulepitud uuendatud konsensusega, mis põhineb 

kohustuste täitmise kindlustamisel, tingimuste täitmisel ja teavitustegevusel. Tehakse aktiivselt tööd 

selle nimel, et rakendada ELi laienemisstrateegiat ja jätkata ühinemisläbirääkimisi Horvaatia ja 

Türgiga kooskõlas asjakohaste nõukogu järeldustega. Nende läbirääkimiste näol on tegemist avatud 

protsessiga, mille tulemusi ei saa ette garanteerida. Ühinemisläbirääkimised Horvaatiaga peaksid 

jõudma otsustavasse etappi 2009. aastal. 

 

Kogu protsessi jooksul peetakse kinni õiglastest ja rangetest tingimustest ning peatükid, mille osas 

on tehnilised ettevalmistused lõpule viidud, avatakse ja suletakse vastavalt läbirääkimisraamistikega 

kooskõlas kehtestatud menetlustele. 

 

Nõukogu jätkab pingsalt reformide läbiviimise jälgimist endises Jugoslaavia Makedoonia 

Vabariigis, et saaks alustada ühinemisläbirääkimisi. 

 

Eesistujariigid tegutsevad selle nimel, et veelgi laiendada Lääne-Balkani riikide Euroopa 

perspektiivi kooskõlas Euroopa Ülemkogu poolt 2006. aasta detsembris kindlaks määratud 

laienemisstrateegiaga. 

 

ELi kulutuste ja ressursside põhjalik läbivaatamine 

 

ELis, naaberriikides ja kogu maailmas toimunud muutuste tõttu on tekkinud uued vajadused ja 

väljakutsed. Seda arvestades pööravad kolm eesistujariiki erilist tähelepanu ELi kulutuste ja 

ressursside põhjalikule ümberhindamisele, mille aluseks saab komisjoni poolt Euroopa Ülemkogu 

2005. aasta detsembri järelduste kohaselt 2008/2009 esitatav läbivaatusaruanne ja mis hõlmab kõiki 

ELi kulutuste, sealhulgas ühise põllumajanduspoliitika kulutuste, ja ressursside aspekte, muu hulgas 

ka Ühendkuningriigi tagasimakset. Sellise läbivaatamise alusel saab Euroopa Ülemkogu teha 

otsused kõikides läbivaatamisega hõlmatud küsimustes. Läbivaatamist võetakse samuti arvesse 

järgmise finantsraamistikuga seotud ettevalmistustöös. 
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Läbipaistvus 

Läbipaistvus ja dokumentidele juurdepääs on ELis tehtava töö aluspõhimõtted. Eesistujariigid 

jätkavad tööd ELi dokumentidele üldsuse juurdepääsu käsitleva määruse (EÜ) nr 1049/2001 

läbivaatamisega. 

 

I�TEGREERITUD E�ERGIA- JA KLIIMAPOLIITIKA 

 

Tegelemine kliimamuutuste küsimusega ja kliimamuutuste mõjuga energiapoliitikale on järgmise 

18 kuu üks peamisi prioriteete. Kolm eesistujariiki teevad kõik selleks, et saavutada Euroopa 

Ülemkogu poolt 2007. aasta märtsis seatud eesmärgid, millega EL võttis endale kohustuseks 

vähendada 2020. aastaks kasvuhoonegaaside heitkoguseid kokku vähemalt 20% allapoole 

1990. aasta taset (ning suurendada vähendamist 30%ni uue ülemaailmse kliimamuutuste alase 

kokkuleppe raames, kui teised arenenud riigid teevad võrreldavaid jõupingutusi ja majanduslikult 

enamarenenud arengumaad annavad piisava panuse) ning jõuda 2020. aastaks selleni, et 

taastuvenergia osakaal lõpptarbimisest moodustaks 20%. Eesistujariigid austavad liikmesriikide 

energiaallikate valikut, kuid püüdlevad vähem süsinikdioksiidiheiteid tekitava majanduse poole, 

mis on kooskõlas nii säästlikkuse kui kulutõhususe põhimõttega ja mis aitab positiivselt kaasa 

majanduskasvu ja tööhõivet käsitlevas Lissaboni strateegias sätestatud üldise majanduskasvu 

eesmärkide täitmisele. 

 

Komisjon esitas 2008. aasta jaanuaris kliimamuutuste ja taastuvenergia paketi, mille eesmärk on 

aidata ELil võetud ambitsioonikaid kohustusi täita. Eesistujariigid on kindlalt otsustanud tagada 

koostöös Euroopa Parlamendi ja komisjoniga, et kõnealuse paketi suhtes saavutatakse kokkulepe 

2008. aasta lõpus, et see oleks võimalik vastu võtta hiljemalt 2009. aasta alguses. 
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Kliimamuutused 

 

Kliimamuutused kujutavad tõsist ülemaailmset ohtu, mis nõuab viivitamatult igakülgset globaalset 

tegutsemist. Seetõttu on eesistujariikide üldiseks prioriteediks saavutada edu mitmepoolsetel 

läbirääkimistel, et jõuda 2009. aasta detsembris Kopenhaagenis kokkuleppele ambitsioonika, 

ülemaailmse ja laiahaardelise 2012. aasta järgset perioodi hõlmava rahvusvahelise kliimarežiimi 

suhtes, mis on kooskõlas ELi 2°C eesmärgiga. See kokkulepe hõlbustab ülemaailmset üleminekut 

vähem süsinikdioksiidiheiteid tekitavale majandusele, mis on kooskõlas ELi nägemusega piirata 

kliima soojenemist 2°C-ga, ning suurendab nõrgimate ja haavatavaimate riikide suutlikkust 

kohaneda kliimamuutuste mõjuga. 

 

Järgmise 18 kuu jooksul peavad toimuma pingelised ettevalmistused, mida tehakse nii ELis kui ELi 

ning arengumaade ja arenenud riikide vaheliste rahvusvaheliste läbirääkimiste, kohtumiste ja 

pooltevaheliste dialoogide raames nii kahepoolselt kui erinevatel mitmepoolsetel foorumitel, et 

saavutada Kopenhaagenis ambitsioonikas tulemus. Sellega seoses rõhutavad kolm eesistujariiki 

eelkõige kontakte selliste oluliste partneritega nagu Ameerika Ühendriigid, Hiina, India, Venemaa 

ja Brasiilia, samuti kontakte teiste asjaomaste osalejatega ning riikidega, keda kliimamuutused 

kõige negatiivsemalt mõjutavad, eelkõige Aafrikaga ja väikestest saareriikidest arengumaadega. 

Tähelepanu pööratakse sellele, millised on arengumaade vajadused ja milline on nende roll 

kliimamuutuste alases töös, et käsitleda võimalusi arengumaade aktiivse osalemise soodustamiseks 

ja luua seeläbi tõhus ja tasakaalustatud 2012. aasta järgset perioodi hõlmav raamistik. 
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ELi juhiroll ja usaldusväärsus on äärmiselt olulised tegurid rahvusvaheliste läbirääkimiste edukuse 

tagamiseks. Selle rolli täitmiseks peab EL liidusisese töö lõpule viima piisavalt aegsasti enne 

2009. aasta detsembris Kopenhaagenis toimuvat konverentsi. Kolm eesistujariiki teevad kõik 

jõupingutused selle tagamiseks, et liit täidab oma olemasolevad kohustused ning et liidul oleks 

võimalik teha ettevalmistusi 2012. aasta järgset perioodi hõlmavate kohustuste täitmiseks. Selleks 

tuleb saavutada õigeaegselt kokkuleppe, mis käsitleb ELi heitkogustega kauplemise süsteemi 

läbivaatamist, kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamise koormuse jagamist, taastuvenergia 

kasutamise edendamist ning süsinikdioksiidi kogumise ja säilitamise regulatiivset raamistikku. 

Vastavalt Euroopa Ülemkogu 2008. aasta märtsi kohtumisel otsustatule peaks nõukogus toimuvad 

ulatuslikud arutelud, mille raames tehakse tihedat koostööd Euroopa Parlamendiga, viima 

kõnealuste ettepanekute kui ühtse paketi suhtes kokkuleppele jõudmiseni enne 2008. aasta lõppu 

ning võimaldama seejärel ettepanekud vastu võtta parlamendi praeguse ametiaja jooksul, s.t 

hiljemalt 2009. aasta alguses. Sellega seoses rõhutatakse, et selle töö aluseks peab olema 

läbipaistvuse, majandusliku elujõulisuse, kulutõhususe, solidaarsuse ja koormuse õiglase 

jagunemise põhimõte. Lisaks pööratakse nõuetekohast tähelepanu süsinikdioksiidi lekke ohule 

teatavates sektorites, näiteks energiamahukad tööstusharud, mida rahvusvaheline konkurents eriti 

suurelt mõjutab. Seda küsimust tuleb kiiremas korras analüüsida ja sellega tuleb viivitamatult 

tegeleda, et rahvusvaheliste läbirääkimiste ebaõnnestumise korral saaks võtta asjakohaseid 

meetmeid. Rahvusvaheline kokkulepe on jätkuvalt parim viis selle küsimusega tegelemiseks. 

 

Eesistujariigid käsitlevad aktiivselt ka muid valdkondi, et saavutada ELi kliimamuutustega seotud 

eesmärgid. Transport moodustab ELi kasvuhoonegaaside heitkogustest rohkem kui 20 protsenti. 

Seetõttu on kolm eesistujariiki võtnud prioriteediks viia lõpule töö määrusega, mis käsitleb autode 

süsinikdioksiidi heitkoguste vähendamist, ning tagada tsiviillennundusest tulenevate heitkoguste 

tõrgeteta lisamine ELi heitkogustega kauplemise süsteemi. Piisavat tähelepanu pööratakse ka 

energiatõhususe meetmetele sellistes valdkondades nagu põllumajandus, kergetööstus ja ehitus, mis 

ei ole hõlmatud ELi heitkogustega kauplemise süsteemiga. 
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Kolm eesistujariiki kordavad, et on vaja luua ülemaailmne süsinikdioksiiditurg ning et on tähtis 

tagada paindlikud mehhanismid, nt puhta arengu mehhanism, ja arendada neid mehhanisme ka 

tulevikus kulutõhusa rahvusvahelise kliimapoliitika rakendamisel, tunnistades arengumaade 

põhjendatud vajadust majandusarengu järele. Andes oma panuse süsinikdioksiidihinna 

kujundamisse, soodustavad kõnealused vahendid investeeringuid tõhusatesse vähese 

süsinikdioksiidiheitega tehnoloogiatesse, parandades oluliste teadmiste üleandmist ja tehnosiiret. 

Paindlike mehhanismide kasutamine toetab ELi jõupingutusi ambitsioonikate kliimaga seonduvate 

eesmärkide täitmisel ning aitab kaasa arengumaade säästvale arengule ja ülemaailmse 

süsinikdioksiidituru loomisele. Seetõttu edendavad eesistujariigid selliste paindlike mehhanismide 

kasutamist, mis saavad anda märkimisväärse panuse kogu maailmas kasvuhoonegaaside heitkoguste 

vähendamiseks tehtavatesse jõupingutustesse. 

 

Kolm eesistujariiki teevad samuti tööd selleks, et soodustada kaubavahetust ja edendada 

hästitoimivat ülemaailmset kliimasõbralike kaupade, teenuste ja tehnoloogiate turgu, kaotades 

tariifsed ja mittetariifsed tõkked. See hõlmab jõupingutusi selle tagamiseks, et kliimaga seonduvad 

standardid, sertifikaadid ja märgistamissüsteemid aitavad kliimasõbralike kaupadega kauplemist 

edendada, mitte ei ole sellele takistuseks. ELi prioriteetide hulka kuuluvad ka meetmed 

innovatsiooni ja koostöö toetamiseks vähese süsinikdioksiidiheitega tehnoloogiate väljatöötamisel 

ning puhaste tehnoloogiate siirde ja leviku soodustamiseks. 

 

Erilisi jõupingutusi tehakse ka kliimamuutustega kohanemiseks Euroopa Liidus võetavate meetmete 

valdkonnas. Selleks on vaja välja töötada ja rakendada rida ELi ja riikliku tasandi poliitikaid, samuti 

välispoliitikaid. Eesistujariigid teevad komisjoni poolt 2008. aasta teises pooles esitatavale 

kliimamuutustega kohanemist käsitlevale valgele raamatule tuginedes tööd selle nimel, et nõukogu 

võtaks vastu ambitsioonika tegevuskava, milles käsitletakse muu hulgas kõnealuse valdkonna 

piisava rahastamise küsimust. 
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Rahvusvahelisel tasandil on kliimamuutustega kaasnevale negatiivsele mõjule eriti vastuvõtlikud 

arengumaad. Kolm eesistujariiki pööravad seetõttu erilist tähelepanu selliste arenguprogrammide ja 

-poliitikate väljatöötamisele, milles võetakse arvesse arengumaade vajadust kliimamuutustega 

kohanemiseks. Arengumaade suutlikkuse suurendamine on keskse tähtsusega, et aidata neil 

suurendada vastupidavust kliimamuutustele ning nende võimet jätkata liikumist vähese 

süsinikdioksiidiheitega majanduse suunas. 

 

Lisaks tagavad kolm eesistujariiki kliimamuutustest rahvusvahelisele julgeolekule tulenevat mõju 

käsitleva kõrge esindaja ja komisjoni ühisaruande järelmeetmete võtmise. 

 

Energeetika (energiavarustuse kindlus, konkurentsivõime, keskkonnasäästlikkus) 

 

2007. aasta märtsis sõnastas Euroopa Ülemkogu Euroopa energiapoliitika, millel on kolm eesmärki: 

energiavarustuse kindluse suurendamine, Euroopa majanduse konkurentsivõime tagamine ning 

taskukohase energia kättesaadavus, samuti keskkonnasäästlikkuse edendamine ja kliimamuutuste 

vastu võitlemine. Kolm eesistujariiki pööravad suurt tähelepanu samal kohtumisel Euroopa 

Ülemkogu poolt vastu võetud energia tegevuskava 2007–2009 täielikule rakendamisele. Teise 

strateegilise energiaülevaate põhjal, mille komisjon esitab 2008. aasta sügisel ja mille Euroopa 

Ülemkogu kiidab heaks 2009. aasta kevadel, koostatakse 2010. aastal algavaks perioodiks uus 

energia tegevuskava, mis võetakse vastu Euroopa Ülemkogu 2010. aasta kevadisel kohtumisel. 

Kolm eesistujariiki keskendavad oma jõupingutused järgnevalt loetletud poliitikavaldkondadele. 
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Taastuvenergia ja energiatõhusus aitavad samaaegselt parandada nii säästlikkust, konkurentsivõimet 

kui energiavarustuse kindlust ning on ELi kliimaalaste eesmärkide saavutamise ja tehnoloogilise 

innovatsiooni, ekspordipotentsiaali ja töökohtade loomise soodustamise peamised tegurid. Kolm 

eesistujariiki on seadnud eesmärgiks saavutada taastuvatest energiaallikatest toodetud energia 

kasutamise edendamist käsitleva direktiivi suhtes kokkulepe enne 2008. aasta lõppu, et direktiivi 

saaks vastu võtta hiljemalt 2009. aasta algul. Kokkulepe peab põhinema jõupingutuste õiglasel ja 

piisaval jagamisel liikmesriikide vahel. Sellega seoses tuletavad eesistujariigid meelde, kui oluline 

on pöörata nõuetekohast tähelepanu säästlikkuse kriteeriumidele ning vajadusele tagada paindlikkus 

riiklike heitkogustega kauplemise süsteemi mittekuuluvate ja taastuvenergia eesmärkide 

saavutamisel kooskõlas Euroopa Ülemkogu 2007. aasta märtsi kohtumisel vastu võetud 

tegevuskavaga. 

 

Seoses ELi eesmärgiga parandada energiatõhusust 2020. aastaks 20%, rakendavad kolm 

eesistujariiki jätkuvalt energiatõhususe tegevuskava, milles rõhutatakse eelkõige energiatõhusate 

toodete edendamist Euroopa turgudel ja standardimise kaudu. Nad teevad tööd selle nimel, et viia 

kiirelt lõpule kodumasinate energiatarbimist tähistavat märgistust käsitleva direktiivi 

uuestisõnastamine ning hoonete energiatõhusust käsitleva direktiivi väljatöötamine. Erilist 

tähelepanu pööratakse ka energiatõhususe valdkonna rahvusvahelise koostööplatvormi loomisele ja 

kasutamisele. 

 

ELi kliimamuutustealaste ambitsioonikate eesmärkide saavutamine nõuab ka uudsete tehnoloogiate 

väljatöötamist ja kasutuselevõtmist. Selleks aitavad eesistujariigid kaasa hiljuti käivitatud Euroopa 

energiatehnoloogia strateegilise kava kiirele elluviimisele. 

 

Kolm eesistujariiki kaaluvad konkurentsivõimelise, tõhusa ja sidusa energia siseturu rajamist, 

millest saavad kasu nii eratarbijad kui ettevõtjad, luues stabiilse ja prognoositava keskkonna, mis on 

vajalik investeeringute tegemiseks ja energiavarude tõhusaks jagamiseks. Nad püüavad tihedas 

koostöös Euroopa Parlamendi ja komisjoniga saavutada lõpliku kokkuleppe energia siseturu 

kolmanda paketi suhtes nii kiiresti kui võimalik. 
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Kolm eesistujariiki edendavad tõelise energiavarustuse kindluse poliitika väljatöötamist nii 

liidusisesel tasandil (võrkude vastastikune sidumine, suurem läbipaistvus seoses nafta ja gaasi 

voogude ja ladustamisega, tõhusamad solidaarsusmehhanismid) kui rahvusvahelisel tasandil 

(dialoogi ja koostöö tõhustamine peamiste tarnija-, transiidi- ja tarbimisriikidega kahepoolsete 

tippkohtumiste või rahvusvaheliste foorumite raames). 

 

Teise strateegilise energiaülevaate tulemusena selgub muude küsimuste hulgas, kuidas saab ELi 

energiavarustuse kindlust nii liidusiseselt kui rahvusvaheliselt parandada. Eesistujariigid tagavad 

kõnealuse ülevaate ja sellele lisatud ettepanekute analüüsimise tõhusad järelmeetmed (naftavarude 

alaste õigusaktide läbivaatamine, ettepanekud üleeuroopaliste energiavõrkude, gaasivarustuse 

kindluse meetmete ja energiatõhususe kohta). Lisaks, samas kui jätkuvad dialoogid ELi tavapäraste 

partneritega, tehakse uuendatud jõupingutusi tihedamate sidemete arendamiseks Kesk-Aasia 

riikidega ning Aafrikaga sõlmitud energiapartnerluse rakendamiseks. Samuti eeldatakse, et 

energiavarustuse kindlus saab teenitud tähelepanu osaliseks läbivaadatud ELi julgeolekustrateegias, 

mille kõrge esindaja esitab komisjonile 2008. aasta lõpus. 

 

Piisavat tähelepanu pööratakse ka komisjoni hiljuti avaldatud näitliku tuumaprogrammi (PINC) 

järelmeetmetele, Euroopa tuumaenergiafoorumil toimuvatele aruteludele ning tuumaohutuse ja 

jäätmekäitluse kõrgetasemelise töörühma järeldustele. 

 

MAJA�DUSKASV JA TÖÖKOHTADE LOOMI�E 

 

Euroopa majanduskasvu ja tööhõive strateegia – uuendatud Lissaboni strateegia – on liidu 

igakülgne lähenemisviis, mille abil lõigata kasu üleilmastumise pakutavatest võimalustest ja 

tegeleda demograafiliste muutuste ja keskkonnaohuga, eesmärgiga edendada jätkusuutlikku 

majanduskasvu ja Euroopa kodanike jõukust. Uuendatud Lissaboni strateegia elluviimine on ELi 

ülemaailmse konkurentsivõime tugevdamise pant ning seeläbi luuakse rohkem ja paremaid töökohti 

ning tagatakse jätkusuutlik majanduskasv. Kolm eesistujariiki on pühendunud strateegia täieliku 

elluviimise edendamisele. 
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Lissaboni strateegia teine kolmeaastane tsükkel (2008−2010) 

 

Euroopa Ülemkogu käivitas 2008. aasta märtsis strateegia teise kolmeaastase tsükli, kinnitades, et 

varasemad koondsuunised jäävad kehtima ka ajavahemikuks 2008–2010, ning kinnitades taas 

jätkusuutliku majanduskasvu ja tööhõive edendamise nelja prioriteeti. Riiklik isevastutus on samuti 

tunnistatud Lissaboni strateegia rakendamise keskseks elemendiks. Kolm eesistujariiki edendavad 

vajaduse korral koondsuuniste ja riigipõhiste soovituste täielikku rakendamist. Kooskõlas 

2008. aasta kevadise Euroopa Ülemkogu üleskutsega aitavad eesistujariigid kaasa Lissaboni 

strateegia 2010. aasta järgset perioodi käsitlevale analüüsiprotsessile, pidades eelkõige silmas liidu 

ülemaailmse konkurentsivõime täiendavat tugevdamist, siseturu toimimise parandamist, 

jätkusuutliku majanduskasvu kindlustamist, tööhõive ja sotsiaalse ühtekuuluvuse suurendamist, riigi 

rahanduse usaldusväärsuse tagamist, energiavarustuse kindluse suurendamist ja kliimamuutuste 

vastu võitlemist. Nad toetavad samuti komisjoni ja liikmesriike Lissaboni strateegia kohaste 

reformide jälgimise ja hindamise metoodika arendamisel. 

 

Ühenduse Lissaboni programmi rakendamine 

 

Ühenduse Lissaboni programm aastateks 2008–2010 täiendab riikide reforme ELi tasandil. 

Kooskõlas Euroopa Ülemkogu üleskutsega jätkavad kolm eesistujariiki oma pädevuse piires tööd 

programmis kindlaksmääratud kümne eesmärgiga ning tagavad edu iga-aastase hindamise. 

 

Riiklike reformikavade rakendamine 

 

2008. aasta teises pooles esitavad liikmesriigid oma läbivaadatud riiklikud reformikavad aastateks 

2008–2010; liikmesriikide esimesed rakendamisaruanded läbivaadatud riiklike reformikavade kohta 

esitatakse 2009. aasta sügisel. Need aruanded on määrava tähtsusega Lissaboni strateegia 

rakendamise hindamisel. Kolm eesistujariiki tagavad, et sellealast edu hinnatakse ja selle kohta 

antakse aru Euroopa Ülemkogule. 
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ÜLDISED MAJA�DUSKÜSIMUSED JA POLIITIKATE KOORDI�EERIMI�E 

 

Majanduspoliitika parem koordineerimine 

 

Majanduspoliitika koordineerimine liikmesriikide vahel on jätkusuutliku majanduskasvu 

edendamiseks väga oluline. Kolm eesistujariiki teevad koostööd majanduspoliitika tõhusaks 

koordineerimiseks ja koormavate menetluste vältimiseks. Nende ühiseks prioriteediks on eelkõige 

stabiilsus- ja lähenemisprogrammide hindamisprotsessi täiendav lihtsustamine. Täiustamist vajab 

riiklike reformikavade hindamine koondsuuniste ja riigipõhiste soovituste põhjal. 

 

Stabiilsuse ja kasvu pakt 

 

Läbivaadatud stabiilsuse ja kasvu pakti rakendamisel keskenduvad eesistujariigid kooskõla 

parandamisele liikmesriikide rahanduse keskpika perioodi eelarvepoliitika nõuete ja pikaajalise 

jätkusuutlikkusega seonduvate küsimuste vahel. Sellega seoses on äärmiselt oluline leppida 

2009. aastal kokku uute keskpika perioodi eesmärkide seadmise ja hindamise ühises metoodikas. 

Uued eesmärgid hõlmavad elanikkonna vananemisest tingitud kaudseid kohustusi. 

 

Majandus- ja rahaliit – euroala 

 

Euro kasutuselevõtu 10. aastapäeva puhul teevad kolm eesistujariiki jõupingutusi euroala nähtavuse 

ja tõhususe parandamiseks. Kasutades ära Lissaboni lepinguga pakutavad võimalused, püütakse 

parandada euroala tegelikku toimimist, võttes aluseks komisjoni ettevalmistava töö. Tagatakse 

sujuv koostöö ja teabevahetus nõukogu ja eurorühma vahel. 
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Käesoleva programmiga hõlmatud perioodil võivad mõned liikmesriigid täita eurole üleminekuks 

vajalikud tingimused, samas kui teised võivad avaldada soovi saada Euroopa Rahasüsteemi 

vahetuskursimehhanismi II liikmeks. Tagades liikmesriikide võrdse kohtlemise selles küsimuses, 

tagavad kolm eesistujariiki, et nõukogu hindab põhjalikult kõiki selliseid juhtumeid ning eelkõige 

kõiki komisjoni ja EKP esitatud lähenemisaruandeid. 

 

Riigi rahanduse kvaliteet ja jätkusuutlikkus 

 

Üleilmastumine ja demograafilised arengud tingivad selle, et liikmesriigid ja EL peavad parandama 

majanduse ja rahanduse pikaajalist jätkusuutlikkust, et säilitada stabiilne majanduskasv ja heaolu. 

Riigi rahanduse kvaliteet nii siseriiklikul kui ka ELi otsustustasandil on oluline tegur, et aidata 

kaasa majanduskasvule ja paremale tööhõivele kooskõlas Lissaboni strateegiaga. Rahanduse 

kvaliteedi ja jätkusuutlikkuse parandamine nõuab avaliku sektori kulustruktuuri, avaliku sektori 

vahendite eraldamise ning elanikkonna vananemisest tingitud väljakutsetega tegelemiseks 

võimalike eelarveliste meetmete täiendavat analüüsi. 

 

Kolm eesistujariiki analüüsivad seetõttu nõukogus põhjalikult riigi rahanduse kvaliteeti ja 

jätkusuutlikkust käsitlevat iga-aastast aruannet, eesmärgiga teha ambitsioonikad järeldused riigi 

rahanduse kvaliteedi kohta. 

 

Eesistujariigid vaatavad samuti läbi elanikkonna vananemisega toimetulekut käsitleva kolmeosalise 

strateegia, võttes aluseks 2009. aasta kevadel esitatava aruande elanikkonna vanusest tingitud 

kulutuste pikaajalise prognoosi kohta ning 2009. aasta sügisel esitatava teise aruande liikmesriikide 

rahanduse jätkusuutlikkuse kohta. 
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Finantsstabiilsus 

 

Jätkatakse tööd teekaardiga, milles esitatakse finantsturgude ebastabiilsusega tegelemise peamised 

meetmed (läbipaistvuse ja teavitamise parandamine; väärtuse hindamise standardite parandamine; 

usaldatavusnormatiivide raamistiku ja riskijuhtimise tugevdamine finantssektoris; ning turu 

toimimise, sealhulgas krediidireitinguagentuuride rolli parandamine), eesmärgiga saavutada 

konkreetseid tulemusi kindlaksmääratud küsimustes. 

 

Jälgitakse finantsturgudel toimuvaid arenguid, pannes rõhku liidu makromajanduslikule 

stabiilsusele. Samuti püütakse saavutada edu finantsjärelevalve süsteemi tõhususe ja lähendamise 

parandamisel, usaldatavusnormatiivide raamistiku tugevdamisel pangandussektoris ning Euroopa 

finantsstabiilsuse raamistiku tõhustamisel, võttes muu hulgas arvesse kriisijuhtimise korraldust. 

 

Liit edendab ühist lähenemisviisi riiklikele investeerimisfondidele, võttes arvesse siseriiklikku 

õigust, toimides kooskõlas komisjoni väljapakutud viie põhimõttega, millega nõustus ka Euroopa 

Ülemkogu. Nõukogu toetab eesmärki leppida rahvusvahelisel tasandil kokku riiklike 

investeerimisfondide vabatahtlikus toimimisjuhendis ning määrata rahvusvahelisel tasandil kindlaks 

sihtriikidele kehtivad põhimõtted. 

 

Statistika 

 

Kolm eesistujariiki püüdlevad jätkuvalt kõrge kvaliteediga, usaldusväärse ja asjakohase ametliku 

Euroopa statistilise teabe esitamise suunas, võttes arvesse Euroopa statistikat käsitlevaid 

tegevusjuhiseid ja kasutajate vajadusi. Nende eesmärkide saavutamiseks teevad eesistujariigid 

aktiivselt tööd Euroopa statistikasüsteemi tõhustamiseks ning õiguskeskkonna õigusloome- ja 

rakendusprotsessi toetamiseks. Eesistujariigid edendavad samuti koostööd süsteemide, vahendite ja 

protsesside arendamisel vastavalt tugevdatud Euroopa statistikasüsteemiga kehtestatud 

võimalustele. Olenemata vajadusest uute andmete järele keskenduvad eesistujariigid prioriteetide 

seadmisele, vastajate halduskoormuse vähendamisele ja kulutõhususele. 
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Iga-aastane eelarvemenetlus 

 

Kolm eesistujariiki teevad tihedat koostööd iga-aastase eelarveprotsessi arendamiseks ja 

täiustamiseks asutamislepingu raames, võttes sealjuures arvesse Lissaboni lepingu jõustumisega 

kaasnevaid muudatusi. Kolm eesistujariiki teevad lisaks tihedat koostööd institutsioonidega ELi 

administratsiooni tõhususe suurendamiseks võetavate meetmete osas. Täiendavat tähelepanu 

pööratakse kontrollikoja eriaruannete läbivaatamisele. 

 

KO�KURE�TSIVÕIME JA SISETURG 

 

Siseturg 

 

Kolm eesistujariiki peavad väga tähtsaks hästitoimivat siseturgu, mis on Lissaboni strateegia 

eesmärkide saavutamise ja ELi suurema konkurentsivõime eeltingimuseks, tuues seeläbi kaasa 

suurema majanduskasvu ning luues rohkem ja paremaid töökohti. 

 

Ühtse turu aruande järelmeetmed on kolme eesistujariigi jaoks väga oluline teema. Ühtse turu 

aruandes loetletud seadusandlike ettepanekute ja mitteseadusandlike algatustega tegelemisel 

keskenduvad eesistujariigid nendele, mis on suunatud jõukusele, majanduskasvule ja töökohtade 

loomisele, eelkõige olemasolevate tõkete kõrvaldamisega neljalt põhivabaduselt, et kodanikud ja 

ettevõtjad, sealhulgas VKEd, saaksid ühtsest turust täiel määral kasu lõigata. Tähelepanu pööratakse 

ka ettevõtjate ja tarbijate usalduse suurendamisele siseturu vastu, nt tarbijaturu tulemustabeli abil, ja 

siseturust saadava kasu tutvustamisele. Selles kontekstis on olulised turu järelevalve süsteemi 

arendamine, koostöö parandamine siseriiklike ametiasutuste ja ELi institutsioonide vahel seoses 

ELi õigusaktide rakendamisega ja probleemide lahendamise mehhanismide lihtsustamine siseturul. 
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Eesistujariigid pööravad erilist tähelepanu teenuste direktiivi õigeaegsele ja nõuetekohasele 

ülevõtmisele. Kaupade valdkonnas pööratakse tähelepanu hiljuti vastuvõetud nn kaupade paketi 

kohaldamisele. 

 

Sektoripõhiste algatuste ja õigusaktide osas on kolm eesistujariiki võtnud ülesandeks jätkata tööd 

üksikute pakettidega, näiteks nn kaitsemeetmete pakett, või viia see lõpule ning tegeleda 

mänguasjade ohutuse direktiivi, kosmeetikatoodete määruse ja ehitustoodete määruse muutmisega. 

 

Konkurentsivõime välismõõde 

 

Üleilmastumine pakub uusi võimalusi. Selleks et EL saaks neid võimalusi ära kasutada, on kolm 

eesistujariiki võtnud ülesandeks aidata kaasa konkurentsivõime täielikult integreeritud välismõõtme 

väljaarendamisele, muu hulgas tagades, et liidu sise- ja välispoliitika toimivad sidusal ja vastastikku 

toetaval moel. 

 

Edukas kaubanduspoliitika võib anda majanduskasvu ja töökohtade loomisesse märkimisväärse 

panuse ning seda peetakse seetõttu Euroopa majanduskasvu ja konkurentsivõime suurendamise 

poliitika oluliseks osaks. Kolm eesistujariiki toetavad ELi püüdluseid vabakaubanduse ja avatuse 

edendamisel, tuginedes vastastikuse kasu põhimõttele ja muu hulgas regulatiivsele koostööle, 

normide lähendamisele, eeskirjade võrdsustamisele ning intellektuaalomandi õiguste jõustamisele, 

samuti muudele asjakohastele valdkondadele, eesmärgiga edendada üha rohkem turgude avatust 

õiglase konkurentsi tagamiseks ja kaubavoogude suurendamiseks. 

 

Kolm eesistujariiki jätkavad seetõttu globaalse Euroopa teemalise komisjoni teatise rakendamist. 

Nad teevad samuti tööd selle nimel, et uuendada ELi pühendumust globaalsele Euroopale, paludes 

komisjonil esitada Lissaboni strateegia ametliku ja lahutamatu osana ajakohastatud versiooni. 
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VKEde poliitika 

 

Väikestel ja keskmise suurusega ettevõtetel (VKEd) on jätkusuutliku majanduskasvu ja tööhõive 

tagamisel Euroopas täita peamine roll. Euroopa VKE-poliitika peaks keskenduma VKEde kasvule. 

Hästitoimiv siseturg, head raamtingimused ja põhimõtte „kõigepealt mõtle väikestele” arvestamine 

asjakohastes õigusaktides ja poliitikavaldkondades on VKEde kasvu ja hästitoimivuse olulised 

eeltingimused. Eesistujariigid uurivad täiendavaid võimalusi VKEde tegutsemistingimuste 

parandamiseks. Nad tagavad seetõttu, et komisjoni peatselt esitatavat algatust väikeettevõtjaid 

käsitleva õigusakti kohta, milles esitatakse integreeritud lähenemisviis VKE-poliitikale, arutatakse 

põhjalikult ja selle suhtes võetakse vastu otsus. 

 

Sellega seoses pööravad eesistujariigid nõuetekohast tähelepanu sellele, et täiendavalt hõlbustada 

VKEde juurdepääsu turgudele, riigihangetele ja piiriülesele kaubandusele, samuti pööratakse 

tähelepanu VKEde suhtes erandite kehtestamisele ELi õigusaktidega ette nähtud haldusnõuete 

täitmisest (kui see on põhjendatud ja sellele on eelnenud ühenduse õigustiku sõelumine) ning 

VKEdele antava toetuse suurendamisele. Eesistujariigid alustavad Euroopa eraühingu põhikirja 

käsitleva õigusakti eelnõu läbivaatamisega kohe, kui komisjon on esitanud asjakohase ettepaneku. 

Küsimuste hulka, mida eesistujariigid tähtsaks peavad, kuuluvad ka parem juurdepääs rahastamisele 

ja ELi programmidele ning õiguskeskkonna parandamine riskikapitali kasutamiseks. Eesistujariigid 

hindavad, kas VKEde laienemisele kehtestatud piirmäärade mõju tuleks leevendada, et soodustada 

VKEde kasvu. Lisaks toetavad eesistujariigid esmajärjekorras kõiki meetmeid, mille eesmärk on 

ettevõtluse ahvatlevamaks muutmine, nende inimeste ettevõtluspotentsiaali vallandamine, kes 

muidu ettevõtjaks ei hakkaks. 

 



 

11249/08  kai/nr 27 
 DQPG   ET 

Intellektuaalomandi õigused 

 

Eesistujariigid jätkavad tööd intellektuaalomandi õiguste valdkonna suurema integreerimise ja 

intellektuaalomandi õiguste tõhusama jõustamise nimel nii ELis kui kogu maailmas. Eelkõige 

rõhutavad eesistujariigid, et ELil tuleb leida lahendus patendivaidluste süsteemi ja ühenduse patendi 

küsimuses. Sel eesmärgil püüavad eesistujariigid teha jätkuvaid edusamme kulutõhusa, õiguskindla 

ja kõrge kvaliteediga ühenduse patendi ning integreeritud ja spetsialiseerunud patendivaidluste 

lahendamise süsteemi kehtestamiseks. 

Eesistujariigid tegutsevad selle nimel, et veelgi parandada intellektuaalomandi õiguste kaitset ja 

tõhustada võltsimise vastast võitlust, eelkõige koordineerides paremini liikmesriikide võetud 

meetmeid ja tugevdades koostööd kolmandate riikidega. Selleks koostavad eesistujariigid uue 

võltsimisevastase võitluse tegevuskava aastateks 2009–2012. Sellega hõlmatakse kõik võltsitud 

toodete levitamise viisid ja kõik võltsimise liigid, käsitledes muu hulgas ohtlikke kaupu, mis 

ohustavad tarbijate turvalisust ja tervist ning keskkonda. Muudeks käsitletavateks küsimusteks on 

autoriõiguse ja sellega kaasnevate õiguste tugevdamine ning avalik-õiguslike uurimisasutuste 

tegevuse tulemusel loodud intellektuaalomandi õiguste parimal viisil kasutamine. 

 

Tööstuspoliitika 

 

Turujõudusid arvestav lähenemisviis tööstuspoliitikale, keskendudes Euroopa ettevõtjate eelistele ja 

püüdes leida õiget tasakaalu konkurentsivõime säilitamise ja säästlikkuse tagamise vahel, loob uued 

ärivõimalused ja turud ülemaailmses majanduses. Kolm eesistujariiki pööravad piisavalt tähelepanu 

hästitoimivale siseturule ja juhtivatele turgudele, et minna edasi juhtivate turgude algatusega, ning 

samuti ELi poolt rahvusvahelisel tasandil aktiivsele normide kehtestamisele ja keskkonnahoidlike 

tehnoloogiate dünaamilise turu tekkele. 
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Üldisemas plaanis tagavad nad säästva tarbimise ja tootmise tegevuskava ning säästva 

tööstuspoliitika tegevuskava käsitleva komisjoni teatise järelmeetmete võtmise ning jätkavad 

mitmete hiljutiste tööstuspoliitikat käsitlevate teatiste rakendamist. Samal ajal jätkub 

tööstuspoliitika valdkondlikke algatusi käsitleva komisjoni teatise rakendamine ja selle 

järelmeetmete võtmine. 

 

Tööstustegevuseks hädavajalikud toorained muutuvad tulevikus raskemini kättesaadavaks. Kolm 

eesistujariiki ootavad tooraine ressursside säästvale kasutamisele keskendunud Euroopa toorainete 

strateegia esitamist. 

 

Konkurentsipoliitika 

 

Konkurents on konkurentsivõime eeltingimus. Konkurentsivõimelised ja dünaamilised turud toovad 

kasu nii ettevõtetele kui tarbijatele. Kolm eesistujariiki jätkavad konkurentsisurve suurendamiseks 

tööd riigiabi tegevuskavaga, et tuua tarbijatele kasu hindade madalal hoidmisega ning pakkuda neile 

rohkem ja suuremas valikus kaupu ja teenuseid. Üldisemalt analüüsitakse konkurentsi, 

konkurentsivõime ja analüüsi vahelisi sidemeid ja võimalusi nendevahelise koostoime 

saavutamiseks. Lisaks sellele vaatab eesistujariik läbi kõik algatused, mis komisjon esitab tulenevalt 

EÜ konkurentsieeskirjade rikkumisest tekkinud kahjudega seotud meetmeid käsitlevast valgest 

raamatust, mis vaadati läbi 2008. aasta esimesel poolel. 

 

Parem õiguslik reguleerimine 

 

Reguleerival keskkonnal, milles ettevõtjad tegutsevad, on tähtis osa nende konkurentsivõime 

tagamises ning majanduskasvu ja töökohtade loomise suutlikkuses. Kolm eesistujariiki on seadnud 

endale eesmärgiks teha täiendavaid edusamme seoses parema õigusliku reguleerimisega, pidades 

eelkõige silmas vajadust vähendada ettevõtete halduskulusid ning soodustada selgete, lihtsate ja 

tõhusate õigusaktide vastuvõtmist. Selles tegevuses pööratakse eriti tähelepanu VKEdele. 

Komisjoni poolt 2008. aastal esitatud teatis „Parema õigusloome kava teine strateegiline 

läbivaatamine Euroopa Liidus” annab võimaluse hinnata seni saavutatud edu ja teha kindlaks 

järgmised sammud. 
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Mõjuhinnangud on peamised vahendid õigusaktide kvaliteedi parandamiseks. Kolm eesistujariiki 

tagavad, et mõjuhinnangutes võetakse arvesse majanduslikke, sotsiaalseid ka keskkonnamõjusid 

ning et neid analüüsitakse süstemaatilisemalt. Jätkuvalt tehakse jõupingutusi selleks, et parandada 

mõjuhinnangute kvaliteeti ja tõhustada väliste sidusrühmadega konsulteerimise menetlusi. 

 

Püütakse teha kiireid edusamme käimasoleva lihtsustamisprogrammi raames esitatud ettepanekute 

menetlemisel, et tagada ettevõtetele konkreetsed tulemused. Sellega seoses jäävad eesistujariigid 

ootama komisjoni võimalikku eduaruannet lihtsustamise kohta, milles antakse samuti ülevaade 

tulevikus esitatavatest lihtsustamisettepanekutest. Nad peavad oluliseks, et lihtsustamise tulemused 

oleksid kõikides asjaomastes ettepanekutes selgelt välja toodud. 

 

Kolm eesistujariiki jälgivad samuti seda, milliseid edusamme on tehtud seoses eesmärgiga 

vähendada ELi õigusaktidest tulenevat halduskoormust 2012. aastaks 25%. Kindlaksmääratud 

prioriteetsetes valdkondades tehtud halduskoormuse hindamise tulemusi jälgitakse hoolikalt. Selles 

osas pööratakse tähelepanu haldusmenetluste lihtsustamisele, nt ühilduvate teabe ja -

sidetehnoloogiate kasutamisele. 

 

Kolm eesistujariiki edendavad parema õigusliku reguleerimise põhimõtete rakendamist ELi 

õigusaktide vastuvõtmise protsessis kõikide asjakohaste valdkondade puhul ning parandavad 

kodanike, tarbijate ja ettevõtete võimalusi õigusaktidele ligi pääseda, nt Interneti teel. 

Eesistujariigid teavitavad tehtud edusammudest korrapäraselt nõukogu. 
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Toll 

 

Prioriteediks on ajakohastatud tolliseadustikuga seotud töö lõpuleviimine, eelkõige keskse 

tollivormistuse finantstagajärgedes kokkuleppele jõudmine. 

Samuti peetakse oluliseks otsuse 79/2008/EÜ (tolli ja kaubanduse paberivaba keskkonna kohta) 

järelmeetmeid, et vältida viivitusi e-tolli projektide elluviimisel. Eesistujariigid käivitavad arutelu 

kontrollimeetodite üle, eesmärgiga tagada ettevõtjate võrdne kohtlemine ja tolliasutuste samaväärne 

tõhusus. 

 

Võltsimise vastane võitlus jääb kolme eesistujariigi prioriteediks, mis kaudu püütakse parandada 

ELi tolliasutuste tõhusust seoses selle nähtusega. 

 

Tolliliidu 40. aastapäeva puhul analüüsivad kolm eesistujariiki tolli tulevikuülesandeid ning aitavad 

omalt poolt kaasa rahvusvahelise tarneahela kindlusele ja kaubanduse lihtsustamisele. Käsitletavate 

küsimuste hulgas on vajadus tagada sidusus strateegiliste eesmärkide ja käimasolevate algatuste (e-

toll, ajakohastatud tolliseadustik) eesmärkide vahel. Kolm eesistujariiki püüavad saavutada 

ambitsioonikat kokkulepet, et võidelda ebaseadusliku tubakatoodete kaubandusega ja olla juhtival 

kohal WHO raames peetavatel rahvusvahelistel läbirääkimistel. 

 



 

11249/08  kai/nr 31 
 DQPG   ET 

Finantsteenused 

 

Finantsturgude, sealhulgas lõpptarbijatele osutatavate finantsteenuste turgude edasiseks 

ühendamiseks jätkavad kolm eesistujariiki edusamme Euroopa ühendatud finantsteenuste turgu 

käsitleva ELi strateegia (2005–2010) rakendamisel ja toetavad reguleeriva raamistiku 

ajakohastamist, et vastata finantsteenuste turgudel esinevatele uutele väljakutsetele. 

 

Kolm eesistujariiki püüavad jõuda kokkuleppele kahe strateegilise toimiku osas. Esiteks 

kindlustussektori uue järelevalvekorra kava (Solvency II), eesmärgiga parandada kindlustusvõtjate 

ja soodustatud isikute kaitset ning toetada Euroopa kindlustussektori ülemaailmset 

konkurentsivõimet. Teiseks avatud investeerimisfondide (UCITS) direktiivi kaasajastamine, et 

tagada investoritele fondide valimisel asjakohane kulude ja tulemuslikkuse kohta avaldatav teave 

ning teha tööstusele lihtsamaks kokkuhoiu ja spetsialiseerumiseeliste saavutamine kogu ühisturul 

piiriüleste tegevuste korra ulatuses. Samuti analüüsitakse väärtpaberitega seonduvaid õigusakte ning 

eelkõige vaadatakse läbi arvelduse lõplikkuse direktiiv ja finantstagatiskokkulepete direktiiv. 

Samuti teevad kolm eesistujariiki jõupingutusi, et töötada välja tõhus Euroopa raamistik kliiringuks 

ja arvelduseks. Lisaks sellele uurivad nad võimalusi ühtlustamata investeerimisfondide turgude 

täiendavaks ühendamiseks Euroopa tasandil. 

 

Hoolimata viimastel aastatel tehtud edusammudest, ei saa tarbijad lõpptarbijatele osutatavate 

finantsteenuste osas ikkagi täit kasu ühtse turu hüvedest. Seepärast püüavad kolm eesistujariiki 

jätkata hüpoteeklaenude täiendavat ühtlustamist, et parandada tarbijate kaitset ja tugevdada 

eluasemelaenuturu toimimist ja stabiilsust ELis. Kolm eesistujariiki jätkavad ühtlasi lõpptarbijatele 

osutatavaid finantsteenuseid käsitlevast komisjoni rohelisest raamatust tulenevate algatuste 

elluviimist, sealhulgas pangakontode liikuvuse, asendustoodete leviku ja finantsalaste teadmistega 

seotud küsimuste käsitlemist. Samuti annavad nad oma panuse tagamaks, et kiired, turvalised ja 

kulutõhusad makseteenused saavad Euroopa tarbijatele kiiresti kättesaadavaks, sealhulgas 

turupõhise ühtse euromaksete piirkonna algatuse kaudu. 
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Euroopa tööstuse ülemaailmse konkurentsivõime tugevdamiseks ning finantsturgudel valitseva 

rahutuse perioodidel stabiilsuse ja usaldusväärsuse suurendamiseks on prioriteetseks tegevuseks 

olemasolevate finantsjärelevalvesüsteemide tõhususe ja sidususe parandamine, seda nii Lamfalussy 

raamistiku läbivaatamist käsitlevate nõukogu järelduste rakendamise järelevalve kui ka piiriüleste 

kontsernide üle teostatava järelevalve tugevdamise kaudu. Sellega seoses intensiivistavad 

eesistujariigid kapitalidirektiivide muutmiseks peatselt esitatavate ettepanekute käsitlemist, millega 

kehtestatakse pangandussektori usaldatavus- ja järelevalveraamistik. Tuginedes nõukogu 2007. 

aasta oktoobri järeldustele jätkavad eesistujariigid ELi finantsstabiilsuse raamistiku, sealhulgas 

tõhusa kriisijuhtimiskorra edasiseks parandamiseks tehtavat tööd. 

 

Tingimusel et komisjon esitab algatused, korraldavad kolm eesistujariiki avatud arutelu selle üle, 

millised võiksid olla Euroopa finantsteenuste poliitika osas pärast 2010. aastat võetavad järgmised 

meetmed. 

 

Üldist majandushuvi pakkuvad teenused 

 

Kolm eesistujariiki on teadlikud üldist majandushuvi pakkuvate teenuste tähtsast osast sotsiaalse, 

majandusliku ja territoriaalse ühtekuuluvuse, konkurentsivõime ning majanduskasvu 

kindlustamisel. Hästi toimiv ühisturg on kooskõlas üldist majandushuvi pakkuvate teenuste eripära 

ning finants- ja toimimispiirangutega. 

 

Pidades silmas 2007. aasta novembris esitatud komisjoni teatist üldist majandushuvi pakkuvate 

teenuste kohta, tagavad eesistujariigid selles valdkonnas kiire arengu: see hõlmab muu hulgas kõiki 

esitatavaid sektorispetsiifilisi algatusi võrgupõhistes tööstusharudes, üldist majandushuvi pakkuvaid 

teenuseid käsitlevate ELi eeskirjade rakendamise suuniste koostamist, riigiabi käsitleva nn Altmarki 

paketi kavandatud läbivaatamist ning algatusi institutsionaliseeritud avaliku ja erasektori vahelise 

partnerluse, soodustuste ja riigihangete suhtes kohaldatavate eeskirjade selgitamiseks. Lisaks sellele 

tagavad kolm eesistujariiki, et nad vaatavad põhjalikult läbi kõik ettepanekud, mis komisjon võib 

selle teema kohta esitada. 
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Äriühinguõigus 

 

Eesistujariigid alustavad Euroopa eraühingu põhikirja käsitleva õigusakti eelnõu läbivaatamist 

kohe, kui komisjon on esitanud asjakohase ettepaneku. 

Kolm eesistujariiki peavad äriühinguõigust ja raamatupidamist prioriteetseteks valdkondadeks 

seoses äriühingute halduskoormuse vähendamisega ELis. Nad pööravad tähelepanu äriühingute 

majanduskeskkonna lihtsustamisele ja kaasajastamisele, arvestades parema õigusliku reguleerimise 

põhimõtteid. 

 

Riigihanked 

 

Täielikult integreeritud ja hästi toimiva ja konkurentsivõimelise siseturu saavutamiseks on vajalikud 

selged ja ühemõttelised riigihangete eeskirjad. Eesistujariigid on otsustanud jõuda kokkuleppele 

direktiivi ettepaneku suhtes, millega kooskõlastatakse teatavate kaitse- ja julgeolekuvaldkonna 

ehitustööde riigihankelepingute, asjade riigihankelepingute ja teenuste riigihankelepingute 

sõlmimise kord. Varasemale tööle tuginedes jälgivad eesistujariigid võimalikke uusi komisjoni 

algatusi soodustuste ning avaliku ja erasektori vahelise partnerluse osas. Samuti analüüsitakse 

riigihangete võimalikku positiivset rolli sellistes valdkondades nagu VKEd, innovatsioon ja 

keskkond („keskkonnasäästlikud riigihanked”). Lõpetuseks tuleb märkida, et eesistujariigid 

käsitlevad jätkuvalt elektrooniliste vahendite kaudu korraldatavate riigihangete (e-riigihanked) 

küsimust. 
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Maksustamine 

 

Kaudse maksustamise valdkonnas peavad eesistujariigid prioriteetseks vähendatud 

käibemaksumäärasid käsitlevate õigusaktide läbivaatamise lõpuleviimist ning ühise 

käibemaksusüsteemi kaasajastamise, sealhulgas finants- ja kindlustusteenuste käsitlemise jätkumist. 

Samuti peavad nad prioriteetseks kõiki maksupettustega võitlemiseks esitatud algatusi, eelkõige 

käbimaksupettusega võitlemiseks kavandatud tavameetmete üle peetavate arutelude osas. Lisaks 

sellele püüavad eesistujariigid jõuda võimalikult kiiresti kokkuleppele aktsiisikauba suhtes 

kohaldatava üldise korra suhtes. Samuti pööratakse tähelepanu tubaka maksustamise direktiivi 

läbivaatamise üle peetavatele aruteludele. 

 

Keskkonna- ja energiamaksude osas on jõutud laialdase tõdemuseni, et maksustamine saab anda 

panuse laiemasse kliimamuutuste poliitikaraamistikku ja keskkonnahoidu. Sellest tulenevalt 

jätkatakse aktiivselt energiatoodete ja elektrienergia maksustamise direktiivi läbivaatamist. 

 

Otsese maksustamise osas käsitlevad kolm eesistujariiki ennetavalt küsimusi, mis tulenevad 

olemasolevate mehhanismide hindamisest, et tugevdada liikmesriikide vahel halduskoostööd ja 

vastastikuse abi andmist maksupettuste ja maksudest kõrvalehoidumisega võitlemisel Euroopa 

Liidus, tingimusel et sellega ei kaasne haldus- ja nõuete täitmisega seotud kulude 

ebaproportsionaalset kasvu ega maksutulude vähenemise ohtu. Eelkõige käsitlevad nad küsimusi, 

mille komisjon võib tõstatada hoiuste maksustamise direktiivi hindamise raames. Nad jätkavad 

käitumisjuhendi töörühma töö edendamist kahjustava maksukonkurentsiga võitlemisel ning nende 

esimeseks prioriteediks selles osas on jõuda kokkuleppele tulevase tööpaketi osas. Lõpetuseks 

märkigem, et tuleks analüüsida võimalusi siseriiklike maksusüsteemide paremaks omavaheliseks 

koordineerimiseks. 
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Turism 

 

Turism on tähtis majandussektor, mis aitab märkimisväärselt kaasa töökohtade loomisele Euroopa 

Liidus. Eesistujariigid aitavad edendada selle sektori konkurentsivõimet ja kasvu, võttes arvesse 

sotsiaalseid, majanduslikke ja keskkonna säästmise kaalutlusi, võttes järelmeetmeid komisjoni 

teatisele „Jätkusuutliku ja konkurentsivõimelise Euroopa turismi strateegia”. 2008. aasta 

turismifoorum toimub Prantsusmaal. 

 

TEADUSUURI�GUD, TEADMISED JA I��OVATSIOO� 

 

Teadusuuringud 

 

Euroopa teadusruumi edasiarendamine on kolme eesistujariigi tegevuses tähtsal kohal. Tuginedes 

komisjoni rohelisele raamatule „Euroopa teadusruum: uued perspektiivid”, jätkavad eesistujariigid 

2008. aasta aprillis alustatud protsessi, ning kasutades Euroopa teadusruumi täielikuks 

realiseerimiseks avatud koordinatsiooni meetodit, püüdlevad eelkõige järgmiste kokkulepitud 

prioriteetsete eesmärkide saavutamise suunas: luua teadusuuringute siseturg innovatsiooni ja 

teadmiste vaba liikumist soodustavas keskkonnas („viies vabadus”); muuta EL nii Euroopa kui 

väljastpoolt ELi pärit teadlaste jaoks kõige atraktiivsemaks piirkonnaks maailmas; arendada välja 

sidusad ja proaktiivsed rahvusvahelised teadus- ja tehnoloogiavaldkonna koostööstrateegiad; 

kasutada ära siseriiklike ja Euroopa teadus- ja tehnoloogiavaldkonna programmide 

koordineeritusest tulenev potentsiaal. Samuti pühenduvad eesistujariigid sellele, et saavutada edu 

ülejäänud neljas Euroopa teadusruumi poliitikaalgatuses: Euroopa teadlase passi partnerlus; 

üleeuroopalise teadusuuringute infrastruktuuri õigusraamistik, tehes eelkõige edusamme 

teadusuuringute infrastruktuuride Euroopa strateegiafoorumi teekaardi rakendamisel; ühine 

programmitöö ja ühised programmid; rahvusvahelise teadus- ja tehnoloogiavaldkonnas tehtava 

koostöö poliitikaraamistiku kehtestamine. Eesistujariigid aitavad tagada Euroopa teadusruumi 

tõhusa haldamise ning Ljubljana protsessi planeerimise ja järelevalve. 
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Eesistujariigid aitavad korraldada kuuenda raamprogrammi lõplikku hindamist ning koostada selle 

alusel metoodika seitsmenda raamprogrammi vahehindamiseks 2010. aastal. Eelkõige seisneb see 

töö programmide mõju hindamiseks vajalike näitajate kogumi väljatöötamises. 

Teised tähtsad eesistujariikide käsitletavad teemad on Euroopa Tehnoloogiainstituudi tegevuste 

sujuv alustamine ning teadusuuringute edendamine info- ja kommunikatsioonitehnoloogia, vähese 

süsinikdioksiidiheitega tehnoloogiate ning meretehnoloogia valdkonnas. 

 

Tuginedes teadusuuringute, konkurentsi-, keskkonna- ja energiapoliitika vallas tehtavale koostööle, 

taotlevad eesistujariigid 2008. aasta märtsis riigipeade ja valitsusjuhtide poolt heakskiidetud 

strateegiliste energiatehnoloogiate tegevuskava elluviimist. 

 

Innovatsioon 

 

Innovatsioon ja innovatiivsed tooted ja teenused ning nende turulejõudmine on ELi 

konkurentsivõime edendamisel määrava tähtsusega. Eesistujariigid püüavad tagada 2006. aastal 

kokkulepitud ELi innovatsioonipoliitika rakendamise seire ja hindamise, keskendudes sellistele 

küsimustele nagu finantsküsimused, intellektuaalomandi õigused ja nende kaitse ning juhtivate 

turgude ja klastrite edendamine. Nad pööravad samuti hoolikat tähelepanu Euroopa 

Tehnoloogiainstituudi ladusale toimimisele ning, kui see osutub vajalikuks, uute ühiste 

tehnoloogiaalgatuste ja artikli 169 programmide õigeaegsele rakendamisele ning uute ühiste 

tehnoloogiaalgatuste ja artikli 169 programmide loomisele. Eesistujariigid annavad oma panuse 

käimasoleva standardimise tegevuskava ajakohastamisse. Samuti vaatavad nad läbi klastrite 

poliitika suhtes võetavat Euroopa lähenemisviisi käsitleva teatise, mille komisjon peaks peatselt 

esitama. 

Lõpetuseks tuleks märkida, et eesistujariigid kasutavad Euroopa loovuse ja innovatsiooni aastat 

(2009), et toonitada innovatsiooni tähtsust Euroopa tuleviku jaoks. 
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Haridus ja koolitus 

 

Kõrge kvaliteediga haridus ja koolitus moodustab aluspõhja, millele saab rajada paremate 

töökohtade loomise ja jätkusuutliku majanduskasvu. Erilist tähelepanu pööratakse programmi 

„Haridus ja koolitus 2010” lõpparuande ettevalmistamisele ja selle protsessi tulevikule pärast 2010. 

aastat. Sellega seoses tulevad kõne alla küsimused, mis on üldises poliitikategevuses viimase kümne 

aasta jooksul pälvinud laialdast tähelepanu. 

 

Eesistujariigi selle valdkonna prioriteedid tulenevad kolmest strateegilisest eesmärgist: kvaliteet, 

juurdepääsu tagamine ja partnerlus. Tugevdatakse koostööd Kopenhaageni protsessiga. Samal ajal 

ja Kopenhaageni protsessi laiemas kontekstis edendavad kolm eesistujariiki tööd ELi ulatuses, 

töötades kutsehariduse ja kutsekoolituse valdkonna vastavate soovituste vastuvõtmise teel välja 

Euroopa kutsehariduse valdkonna ainepunktide kogumise ja ülekandmise süsteemi (ECVET), 

hõlbustades sel viisil mobiilsust. Eesistujariigid tagavad ka täiskasvanuharidust käsitlevate nõukogu 

järelduste asjakohaste järelmeetmete võtmise. 

Tegevusprogrammis on jätkuvalt tähtsal kohal tegevus, millega täiendavalt soodustakse kõikide 

osalemist elukestvas õppes, pöörates erilist tähelepanu koolist varakult lahkujate probleemile 

(sihipärasemate suuniste kehtestamise teel) ja üleilmastumise väljakutsetele, ning suurema 

mobiilsuse võimaldamist, eelkõige kutsekoolituses osalevate tudengite, õpetajate, täiskasvanute ja 

noorte jaoks (Erasmuse, Leonardo, Comeniuse ja Grundtvigi programmi edasiarendamine). 
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Paljudele liikmesriikidele valmistab suurt muret haridussüsteemide kaasajastamine. Jätkub arutelu 

haridusasutuste (koolid ja kõrgkoolid) iseseisvusega seotud küsimustes, eesmärgiga töötada välja 

tõhusamad haridussüsteemid ja arendada edasi hariduse võtmerolli teadmiste kolmnurgas (haridus, 

uurimistegevus ja innovatsioon). Sellega seoses pööravad eesistujariigid tähelepanu 

haridussüsteemi kui terviku panusele: s.t loodusteaduste, matemaatika ja tehnoloogia õppimise 

stiimulite edendamine; teadmiste ja innovatsiooni toetamine Euroopas; haridusasutuste avamine 

kõikidele isikutele ja ühiskonnale laiemalt; ning samal ajal haridusasutuste, ettevõtjate ja tööandjate 

vahelise partnerluse soodustamine. Hariduse, innovatsiooni ja Lissaboni protsessi tähtsust 

rõhutatakse veelgi asjaoluga, et 2009. aasta nimetatakse Euroopa loovuse ja innovatsiooni aastaks. 

 

Telekommunikatsioon ja infoühiskond 

 

Kolm eesistujariiki püüavad 18 kuu jooksul jõuda lõplikule kokkuleppele elektrooniliste 

sidevõrkude ja teenuste ELi reguleeriva raamistiku läbivaatamise osas. 

 

Teised eesistujariikide päevakorras olevad küsimused on universaalteenuste ulatus ja 

rahvusvaheliste rändlustasude määruse toimimise hindamine. 

 

Eesistujariigid käsitlevad jätkuvalt info- ja kommunikatsioonitehnoloogia poliitikaküsimuste 

raamistikku: „i2010 – Euroopa infoühiskond majanduskasvu ja tööhõive tagamiseks”. Samuti 

valmistuvad nad põhjalikuks aruteluks järgmise, i2010-tegevuskavale järgneva info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogia strateegilise raamistiku sisu ja eesmärkide teemal. Seda tehes 

pööravad eesistujariigid tähelepanu tohutule kasule, mida toob info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogia eri majandusvaldkondadele ja kujundab strateegilise lähenemisviisi, 

et tagada kõikide Euroopa sidusrühmade jaoks maksimaalne kasu info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogia toodetest ja teenustest. Sellega seoses on olulisteks küsimusteks 

järgmise põlvkonna võrgustiku edendamine, digitaalne lõhe, e-kaasatus ja e-juurdepääs. 
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Interneti tulevikuarengute osas käsitlevad eesistujariigid selliseid küsimusi nagu väga suure 

liikumiskiirusega infrastruktuuri arendamine ELis, asjade Internet (sh RFID ja sensortehnoloogiad), 

turvalised mobiiliteenused, turvalisusküsimused ja rämpspost. Interneti haldamise osas edendavad 

nad tulemuslikku rahvusvahelist koostööd ja tõhustatud koostööprotsessi vastavalt 2005. aastal 

Tuneesias toimunud maailma infoühiskonna tippkohtumisel kokkulepitule. 

 

Samuti püüavad eesistujariigid jõuda Euroopa Parlamendiga kiiresti kokkuleppele ühenduse 

programmi osas, mis käsitleb Internetti kasutavate laste kaitset. 

 

Eesistujariik käsitleb komisjoni esitatavat ettepanekut digitaalse dividendi koordineeritud 

kasutamise kohta, kuna mastaabisäästu saavutamiseks ja raadiosageduste tõhusamast kasutamisest 

kasu saamiseks on vajalik ühtlustamine. 

 

Kosmos 

 

Tuginedes nõukogu 2007. aasta maikuu resolutsioonile, millega võetakse vastu neljanda 

„kosmosenõukogu” suunised, taotletakse Euroopa kosmosepoliitikas järgmisi arenguid, jätkates 

Euroopa Liidu ja Euroopa Kosmoseagentuuri vahelist tihedat partnerlust: taotletakse 

asukohamäärangu süsteemi Galileo rakendamist ja selle täitmisetapi ettevalmistamist ning 

ülemaailmse keskkonna ja turvaseire projektiga seotud töö jätkumist; käivitatakse uued algatused, 

näiteks kosmoserakenduste osa kliimamuutustega võitlemisel, informatsiooni ja teadmiste Euroopa 

väljakujundamisel ning Euroopa sõltumatuse, julgeoleku ja majandusliku kasu tagamisel; 

rahvusvaheliseks koostööks, eelkõige kosmoseuuringute valdkonnas, vajaliku raamistiku 

väljatöötamisega seotud küsimuste käsitlemine. 
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TÖÖHÕIVE JA SOTSIAALPOLIITIKA 

 

Eesistujariigid ootavad huviga uuendatud sotsiaalmeetmete kava käsitlevat teatist, mille komisjon 

peaks esitama 2008. aasta keskpaigaks ning milles arvestatakse hiljutise sotsiaalse tegelikkuse 

hindamise tulemusi. Nad tagavad selle teatise ning mis tahes sellest tulenevate ettepanekute ja 

algatuste kiire ja põhjaliku läbivaatamise. 

 

Pidades silmas viimaseid arenguid kohtupraktikas, märgivad eesistujariigid, et jätkub laialdane 

diskussioon selle üle, kuidas tagada selle valdkonna asjakohaste ELi õigusaktide läbipaistev ja 

järjepidev rakendamine. 

 

Tööhõive, kaitstud paindlikkus ja liikuvus 

 

Kõrge tööhõivemäär ja tööellu kaasamine on tähtsad majanduskasvu ja heaolu jaoks ning see on 

ühtlasi parim viis tagada inimeste sotsiaalne kaitse. Olenemata ELi viimaste aastate 

majanduskasvust ja suuremast tööhõivest, on Lissaboni tööhõivemäära eesmärgi saavutamiseni 

(tööhõivemäär 70% meeste, 60% naiste ja 50% vanemaealiste töötajate puhul 2010. aastaks) veel 

pikk tee. Pidades tööhõivet üheks kodanike peamiseks mureteemaks, asetavad kolm eesistujariiki 

suuremal arvul ja paremate töökohtade loomise ning selle saavutamiseks vajalike reformide 

tegemise ELi tegevuses väga tähtsale kohale. Euroopa lisaväärtus selles valdkonnas tuleb Lissaboni 

strateegia, eelkõige selle integreeritud suuniste, ning Euroopa tööhõivestrateegia tõhusast ja sidusast 

rakendamisest. 

 

Eesistujariigid võtavad endale ülesandeks panustada kaitstud paindlikkuse kontseptsiooni 

arengusse, innustades liikmesriike rakendama Euroopa Ülemkogus 2007. aasta detsembris 

kinnitatud kaitstud paindlikkuse ühiseid põhimõtteid. Sotsiaalpartneritel on nende põhimõtete 

rakendamises ja hindamises tähtis osa. 
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Eesistujariigid soodustavad jätkuvalt geograafilist ja tööalast liikuvust, mis on olulised Lissaboni 

eesmärkide saavutamiseks. Selles osas on eriti oluline kindlustada õiguste säilimine tööalaste 

muutuste ajal ja tagada sotsiaalsete õiguste kaasaskantavus. Seepärast püüavad eesistujariigid jõuda 

kokkuleppele direktiivi osas, mis käsitleb miinimumnõudeid töötajate liikuvuse suurendamiseks 

täiendavate pensioniõiguste omandamise ja säilitamise parandamise teel, ja viia lõpule töö 

sotsiaalkindlustussüsteemide koordineerimist käsitleva määruse rakendamisel. Samuti peetakse 

äärmiselt tähtsaks järelejäänud takistuste kõrvaldamist töötajate vabalt liikumiselt. Soodustatakse 

sotsiaaldialoogi pidamist riikide vahel ja Euroopa tasandil. 

 

Eesistujariigid rõhutavad, kui tähtis on Euroopa tööhõivestrateegia ja ELi tasandil vastastikuse 

õppimise protsess ning muud poliitikad ja meetmed, mis otseselt või kaudselt aitavad kaasa 

tööhõive kasvule, näiteks elukestev õpe, kutseharidus, aktiivsena vananemine, pere- ja tööelu 

ühitamine, finantsstiimulid maksusoodustuste ja hüvitissüsteemide kaudu ning deklareerimata töö ja 

sotsiaalkindlustussüsteemide kuritarvitamisega võitlemine. 

 

Tööõigus 

 

Eesistujariigid jätkavad pooleliolevate toimikute menetlemist nõukogus. Eelkõige püüavad nad 

koos Euroopa Parlamendiga jõuda lõplikule kokkuleppele ajutiste töötajate tööaega ja töötingimusi 

käsitlevate direktiivide suhtes. 

 

Töötervishoiu ja tööohutuse valdkonnas jätkavad eesistujariigid elektromagnetväljade direktiivi, 

bioloogiliste mõjurite direktiivi ning rasedate töötajate tervist ja ohutust käsitleva direktiivi 

muudatuste läbivaatamist või viivad selle töö lõpule. 

 

Eesistujariigid soovivad jõuda kokkuleppele Euroopa töönõukogude direktiivi muutmisettepaneku 

suhtes. 
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Sotsiaalpoliitika 

 

Selles valdkonnas on eesistujariikide esmaseks prioriteediks soodustada tööturult enim tõrjutud ja 

kõige ebasoodsamas olukorras olevate inimeste tööturule kaasamist. Sellega seoses pööratakse 

piisavalt tähelepanu puuetega inimeste, etnilise päritolu tõttu ebasoodsamas olukorras olevate 

inimeste ja sisserändaja taustaga inimeste tööturuvõimalustele ja sotsiaalsele integreerimisele. 

Eesistujariigid analüüsivad peatselt esitatavat komisjoni ettepanekut aktiivse kaasamise ühiste 

põhimõtete kohta ning edendavad sotsiaalkaitses ja sotsiaalses kaasatuses avatud koordinatsiooni 

meetodit. 

 

Vaesuse ja sotsiaalse tõrjutusega võitlemine on ühine eesmärk ja peab olema poliitilises tegevuses 

nähtaval kohal. Sel eesmärgil jätkatakse ettevalmistustegevust seoses vaesuse ja sotsiaalse tõrjutuse 

Euroopa aastat käsitleva otsusega. Selle teema käsitlemisel on olulisteks sündmusteks ministrite 

kohtumine 2008. aastal ning vaesuse ja sotsiaalse tõrjutuse ümarlaua ja vaesuse käes kannatavate 

inimeste iga-aastase kohtumise korraldamine. 

 

�oored 

 

Noortega seotud algatuste väljatöötamisel on tähtsal kohal Euroopa noortepakti ja komisjoni teatise 

„Noorte hariduses, tööhõives ja ühiskonnas osalemise edendamine” edasised järelmeetmed. 

 

Eesistujariigid edendavad jätkuvalt noortetemaatika integreerimist asjakohastesse 

poliitikavaldkondadesse ja protsessidesse, näiteks Lissaboni strateegiasse, ning avatud 

koordinatsiooni meetodi arendamist noorte valdkonnas. Edendatakse neidude ja noormeeste 

osalemist Euroopa demokraatlikus elus, nende sotsiaalset integreerimist, meetmeid noorte töötuse 

vähendamiseks ning neidude ja noormeeste tööturule integreerimist ning tugevdatakse noorte 

kultuuridevahelist dialoogi. Aidatakse suurendada noorte teadlikkust Euroopa ideest ja Euroopa 

koostööst noortevallas ning soodustatakse noorte osalemist ELi noorteprogrammides ja 

vabatahtlikes tegevustes ning nende aktiivset tegevust kodanikuühiskonna tugevdamisel. 

 



 

11249/08  kai/nr 43 
 DQPG   ET 

Tuginedes liikmesriikides 2008. aastal läbiviidud koostööd käsitlenud hindamisele ning võttes 

arvesse noorte ja teiste asjaomaste sidusrühmadega peetavaid konsultatsioone ja 2009. aastal 

esitatavat Euroopa noortevaldkonda käsitlevat aruannet, valmistavad eesistujariigid ette alates 

2010. aastast tehtava koostöö raamistiku. 

 

Demograafilised muutused 

 

Kõik liikmesriigid seisavad silmitsi suurte demograafiliste ning sellest tulenevate sotsiaalsete ja 

majanduslike muutustega. Nendega toimetulekuks tuleb võtta algatusi ja meetmeid paljudes 

poliitikavaldkondades. ELi tasandil edendavad eesistujariigid tõhusamat teabe- ja heade tavade 

vahetust, sealhulgas Euroopa perede Liidu algatuse raames. Selleks et tagada liikmesriikide 

rahanduse jätkusuutlikkus ja nende hoolekandesüsteemide kvaliteet, sealhulgas tervisesüsteemide 

jätkusuutlikkus, tuleb suurendada tööhõivemäärasid, eelkõige vanemate töötajate seas. Samavõrra 

tähtsad on erinevad meetmed ja tegevus töö- ja pereelu kokkusobitamiseks. 

 

Suhtumine eakatesse inimestesse peab vananevas ühiskonnas arenema positiivses suunas. 

Eesistujariigid toetavad kõiki algatusi, mille eesmärk on luua sotsiaalne keskkond, milles eakaid 

inimesi koheldakse väärikalt ja lugupidamisega. Eakad inimesed peaksid saama elada tervislikku, 

aktiivset ja iseseisvat elu, osalema ühiskonnaelus ning nende elukvaliteet peaks olema parem. On 

vajalik, et eakad, kes seda vajavad, saaksid kõrge kvaliteediga ja inimväärikat hooldust. Ennetavad 

tervisemeetmed on tervise hoidmiseks ja hilisemas elus tervishoiukulude kasvu vältimiseks 

olulised. 
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Üldist huvi pakkuvad sotsiaalteenused 

 

Juurdepääs kõrge kvaliteediga sotsiaalteenustele on osa aktiivsest kaasamisest ja sotsiaalsest 

sidususest. Tuginedes komisjoni teatisele üldist huvi pakkuvate teenuste kohta, jätkuvad arutelud 

üldist huvi pakkuvate sotsiaalteenuste eripära tunnustamise ja sellise ELi vabatahtliku 

kvaliteediraamistiku kujundamise osas, milles sätestatakse suunised siseriiklikul tasandil 

kvaliteedistandardite kehtestamise, seire ja hindamise metoodika jaoks. Täiendavalt tuleks üldist 

huvi pakkuvate sotsiaalteenuste kontekstis käsitleda riigiabi ja riigihangete küsimusi. 

 

SOOLI�E VÕRDÕIGUSLIKKUS JA MITTEDISKRIMI�EERIMI�E 

 

Sooline võrdõiguslikkus – kui ELi üldine eesmärk – on Lissaboni strateegia oluline osa ning tähtis 

majanduskasvu ja tööhõive jaoks. Naiste ja meeste võrdõiguslikkuse teekaart 2006–2010 ja 

Euroopa soolise võrdõiguslikkuse pakett moodustavad kolme eesistujariigi algatuste raamistiku. 

Kuna naiste ja meeste majandusliku iseseisvuse saavutamine on otsustava tähtsusega, pööratakse 

eriti tähelepanu meeste ja naiste palgavahesid, osalise tööajaga töötamist ja ettevõtluses võrdsete 

võimaluste tagamist käsitlevatele meetmetele ning meetmetele, mis aitavad paremini ühitada töö-, 

pere- ja eraelu nii naiste kui meeste puhul. Käsitletakse sooliste stereotüüpide kõrvaldamist 

hariduses ja kutsealal ning soodustatakse naiste töötamist juhtivatel ametikohtadel. Samuti 

pööratakse hoolikalt tähelepanu naiste vastu suunatud vägivallale. 

 

Kolm eesistujariiki jätkavad Pekingi tegevusprogrammi rakendamise edusammude hindamist ja 

selle järelmeetmete võtmist. Nad käsitlevad naiste ja relvastatud konfliktide küsimust ning 

koostavad ÜROle esitamiseks aruande Pekingi tegevusprogrammi meetme +15 järelmeetmete 

kohta. 
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Diskrimineerimine rikub liidu alusväärtusi ja sellega tuleb võidelda igal tasandil. Olemasolevaid 

direktiive kohaldatakse väljaspool tööhõivesfääri üksnes seksuaalse ning rassilise ja etnilise 

diskrimineerimise korral. Sellest tulenevalt on kaitse muul alusel, näiteks puude tõttu toimuva 

diskrimineerimise vastu nõrgem. Vaadatakse läbi peatselt esitatav uue direktiivi ettepanek, millega 

rakendatakse võrdse kohtlemise põhimõtet väljaspool tööhõivesfääri. 

 

Võimaluse korral vaadatakse 31. detsembriks 2009 läbi põhiõiguse ameti volitused. 

 

TERVIS JA TARBIJAD 

 

Tervis 

 

Kolm eesistujariiki on teinud endale ülesandeks aktiivselt edendada selles tähtsas valdkonnas 

tehtavat tööd, et aidata kaasa kodanike hea tervise saavutamisele. Jätkub Euroopa tervisestrateegia 

rakendamine vastavalt nõukogu 2007. aasta detsembri ja 2008. aasta juuni järeldustele. 

 

ELi tegevus toob kaasa lisaväärtuse patsientide ja samuti tervisesüsteemide jaoks, parandades 

eelkõige liikuvust. Tulevases reguleerimissüsteemis peab esikohal olema patsientide ohutus ja 

tervishoiu kvaliteet. Seetõttu seavad kolm eesistujariiki esikohale peatselt esitatava 

tervishoiuteenuste direktiivi ettepaneku läbivaatamise, eesmärgiga viia läbirääkimised lõpule 18 

kuu jooksul. 

 

Kolm eesistujariiki pööravad eritähelepanu elundidoonorluse ja elundite siirdamise 

kättesaadavusele ja ohutusele, et parandada selles valdkonnas tervishoiu kvaliteeti ja patsientide 

ohutust. Samuti innustatakse käsitlema ja arendama e-tervise küsimust ning tervishoiuteabe 

edastamist ja jagamist. 
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Tervise edendamine ja haiguste ennetamine on Euroopa rahvatervise poliitika kesksed teemad. 

Ühenduse alkoholist põhjustatud kahju vähendamise strateegia rakendamise raames ja seoses 

suitsetamisvastase tegevusega pööratakse suuremat tähelepanu alkoholi tarbimisele ja tubakatoodete 

kasutamisele laste ja noorukite seas. 

 

Jätkatakse Euroopa toitumise, ülekaalulisuse ja rasvumisega seotud terviseküsimustega tegelemise 

strateegia rakendamist. 

 

Nakkushaiguste piiriülese levimise oht ja muud ohud rahvatervisele nõuavad tõhusamat 

koordineerimist ja koostööd ELi tasandil. Selleks soovivad eesistujariigid suurendada poliitilist 

teadlikkust terviseriskidest ning jätkavad tööd ELi süsteemide tugevdamisel, et võtta kasutusele 

tõhusad liikmesriikide, ELi ja ülemaailmseid institutsioone ühendavad seire- ja vastumeetmete 

võtmise mehhanismid. Sellega seoses jätkavad eesistujariigid ka antibiootikumiresistentsuse 

küsimuse arutamist. 

 

Pidades silmas meie vananevat ühiskonda, pööravad eesistujariigid erilist tähelepanu Alzheimeri 

tõvele, suunates ELi tasandi jõupingutused sellele, et parandada teadusuuringute ja kogemuste 

vahetamise koordineeritust seoses tervishoiu ja asjaomaste patsientide eest hoolitsejate 

solidaarsusega. Samuti tuleks tegutseda haruldaste haiguste valdkonnas. 

 

Ravimitel on kodanike tervise parandamises oluline osa. Eesistujariigid toetavad selle valdkonna 

ELi üldist eesmärki, milleks on ravimite kvaliteedi ja ohutuse parandamine, keskendudes 

ravimiohutuse järelevalve tugevdamisele, antibiootikumiresistentsusele, ravimite võltsimisega 

võitlemisele ja patsientide teavitamisele. Eesistujariigid tõstavad samuti esile ELi kui piirkonna 

tähtsust innovatiivsete ravimite väljatöötamisel. 
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Toiduohutus 

 

Selleks et lihtsustada olemasolevaid õigusakte ja säilitada inimeste tervise ja tarbijate huvide 

kõrgetasemeline kaitse, püüavad eesistujariigid viia lõpule kehtivate toidualaste ning toitumisalase 

teabega märgistamist ja uuendtoitu käsitlevate õigusaktide läbivaatamise, tuginedes komisjoni poolt 

vastavalt jaanuaris ja veebruaris 2008. esitatud ettepanekutele. 

 

Tarbijad 

 

Kõrgetasemeline tarbijate kaitse on hästitoimiva siseturu põhiosa. Selles valdkonnas keskenduvad 

eesistujariigid tarbijakaitsealaste õigusaktide läbivaatamisele, võttes oma töös aluseks tarbijate 

lepingulisi õigusi käsitleva raamdirektiivi ettepaneku, mille komisjon peaks esitama 2008. aasta 

lõpuks. Õigusaktide läbivaatamise üldine eesmärk on lihtsustada ja parandada tarbijaid käsitleva 

reguleeriva raamistiku sidusust ja suurendada seega nii tarbijate kui ka ettevõtete õiguskindlust. 

 

Samuti käsitlevad eesistujariigid kollektiivsete tarbijakaebuste teemat ja siseriiklike asutuste 

vahelist koostööd. Konkreetsete õigusakti ettepanekute osas peetakse esmatähtsaks mänguasjade 

ohutuse direktiivi ning tarbijate kaitset seoses osaajalise kasutamise õiguse, pikaajaliste 

puhkusetoodete, edasimüügi ja vahetuse teatavaid aspekte käsitleva direktiivi läbivaatamise kiiret 

lõpetamist ning kütusesäästust tarbijate teavitamist käsitleva direktiivi läbivaatamist. 
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Sport 

 

Pidades silmas spordiorganisatsioonide sõltumatust ja sportliku tegevuse eripära, peavad 

eesistujariigid prioriteetseks järelmeetmeid seoses sporti käsitleva komisjoni valge paberi ja selles 

esitatud Pierre de Coubertini nimelise tegevuskavaga, pidades silmas spordi sotsiaalseid ja 

majandusaspekte ning selle juhtimist. Muu hulgas pööratakse erilist tähelepanu sellistele 

küsimustele nagu sport ja tervis, dopinguvastane võitlus, sealhulgas Euroopa positsiooni 

tugevdamine Maailma Antidopingu Agentuuris, noorsportlaste haridus ja koolitus ning vabatahtlike 

toetamine. 

 

KULTUUR, AUDIOVISUAALVALDKO�D JA KEELELI�E MITMEKESISUS 

 

Kultuur 

 

Kolm eesistujariiki keskenduvad Euroopa kultuurivaldkonna tegevuskava ja aastate 2008–2010 

töökava rakendamisele avatud koordinatsiooni meetodi raames. Eriti pööratakse tähelepanu sellele, 

kuidas parandada kultuurile juurdepääsu, eriti laste ja noorte poolt, ja arendada kultuuri ja hariduse 

koostoimet. Endiselt on tegevuskavas kultuurilise mitmekesisuse edendamine, eelkõige UNESCO 

kultuurilise väljenduse mitmekesisuse kaitse ja edendamise konventsiooni raames, ning 

kultuurisektoriga peetav dialoog. Samuti soodustatakse kultuuridevahelise dialoogi pidamist, 

eelkõige Euroopa kultuuridevahelise dialoogi aasta (2008) rakendamise ja järelmeetmete raames. 
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Eesistujariigid tõstavad samuti rohkem esile kultuuri- ja loovsektorite panust majanduskasvu, 

tööhõivesse ja säästvasse arengusse. Eurostati jõupingutused kultuuristatistika tootmise 

väljatöötamiseks toetavad tegevust selles valdkonnas. Komisjoni eelseisvat uurimust kultuuri- ja 

loovsektori arengut toetava keskkonna kohta võetakse nõuetekohaselt arvesse. Samuti käsitlevad 

eesistujariigid küsimust, kuidas parandada kultuurikaupade ja -teenuste siseturgu, luua paremad 

tingimused kultuurisektori töötajatele ja loovisikutele ning parandada kunstnike ja kunstikogude 

liikuvust. 

 

Euroopa kultuurihooajal 2008 tutvustatakse Euroopa kunstilise loometegevuse rikkust ja 

mitmekülgsust. Samuti alustatakse arutelu selle üle, milline võiks olla arhitektuuri roll 

jätkusuutlikkus arengus. 

 

Eesistujariigid rõhutavad oma pühendumust sellele, et edendada ja kaitsta Euroopa kultuuripärandit 

konkreetsete Euroopa projektide raames, kaitsta kultuurvarasid ja võidelda ebaseadusliku 

kunstikaubanduse ja arhiivipärandiga kauplemise vastu. Kultuurilise sisu digitaliseerimisel on 

märkimisväärne tähtsus kultuuripärandi kui Euroopa kultuurilise ja keelelise mitmekesisuse allika 

kaitsmisel ja sellele parema juurdepääsu tagamisel. Eesistujariigid toetavad selle valdkonna 

käimasolevaid protsesse, tuginedes sellistele algatustele nagu näiteks Euroopa digitaalne 

raamatukogu. 

 

Audiovisuaalküsimused 

 

Eesistujariigid tegutsevad aktiivselt komisjoni algatuste järelmeetmete võtmisel, et arendada 

Interneti-põhist loomingulist infosisu ja soodustada loometegevust digitaalajastul. Selleks et 

tugevdada Euroopa loovsektorit ja luua tõeline kultuuriline mitmekesisus, aidates samas kaasa 

Lissaboni strateegia eesmärkide saavutamisele, tuleks selles töös võtta täielikult arvesse 

rahvusvahelisi intellektuaalomandi õiguste põhimõtteid ja vastavaid Euroopa õigusakte. 

Eesistujariigid annavad samuti oma panuse liikmesriikide avalik-õiguslikku ringhäälingusüsteemi 

käsitleva protokolli rakendamisse, tagades, et avalik-õiguslikud audiovisuaalsektori äriühingud 

suudavad arendada oma tegevust ja teenuseid digitaalses keskkonnas. 
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Keeleline mitmekesisus 

 

Võttes aluseks peatse komisjoni teatise „Keelelise mitmekesisuse edendamine – ühine kohustus”, 

jätkavad eesistujariigid keelelise mitmekesisuse edendamist liikmesriikides, toetudes avatud 

koordinatsiooni meetodile ja kasutades paremini olemasolevaid Euroopa programme ja algatusi. 

Märksõnadeks on keeleõpe, julgustades sealhulgas vastavalt 2002. aastal Barcelonas toimunud 

Euroopa Ülemkogu kohtumisel kokkulepitule õppima kahte võõrkeelt alates varasest koolieast ja 

soodustades keeleõpet ülikoolides ja kutsehariduse omandamisel, teadlikkuse tõstmine sellest, kui 

oluline on keelte õppimine intellektuaalsete võimete ja Euroopa konkurentsivõime seisukohast, 

kultuurikaupade ringlus ning tõlgete ja filmide/etenduste subtiitritega varustamise edendamine. 

 

SÄÄSTEV ARE�G 

 

Säästva arengu strateegia 

 

Kolm eesistujariiki on seadnud endale eesmärgiks uuendatud Euroopa säästva arengu strateegia 

tõhusa rakendamise, et vastata seitsmele kindlaksmääratud põhiväljakutsele: kliimamuutused ja 

puhas energia, säästev transport, säästev tarbimine ja tootmine, loodusvarade kaitse ja 

majandamine, rahvatervis, sotsiaalne kaasatus, demograafia ja ränne. Strateegia hõlmab ka 

ülemaailmsed väljakutsed, nagu vaesus ja valdkonnaülesed küsimused, näiteks haridus ja koolitus, 

teadusuuringud ja areng, finants- ja majandusinstrumendid ning teabevahetus, asjaosaliste 

mobiliseerimine ja edu mitmekordistamine. Oluliseks teetähiseks on 2009. aasta detsember, mil 

Euroopa Ülemkogu vaatab teist korda ja komisjoni eduaruandele tuginedes läbi edusammud ja 

prioriteedid ning esitab säästvat arengut käsitlevad üldised poliitikasuunised, strateegiad ja 

vahendid. Selles kontekstis võtab Euroopa Ülemkogu samuti arvesse majanduskasvu ja töökohtade 

loomist käsitleva Lissaboni strateegia prioriteete. 

Eesistujariigid tagavad kõikide asjakohaste nõukogu koosseisude kaasamise strateegia 

järelmeetmetesse. 

 



 

11249/08  kai/nr 51 
 DQPG   ET 

Eesistujariigid jätkavad ELi säästva tarbimise ja tootmise tegevuskava, säästva tööstuspoliitika 

tegevuskava tõhusat rakendamist ja nende järelmeetmete võtmist. Eeskätt pööratakse tähelepanu 

ökodisaini direktiivi, ühenduse ökomärgise andmise süsteemi ning ühenduse keskkonnajuhtimis- ja 

auditeerimissüsteemi läbivaatamisele. Lisaks sellele pööratakse erilist tähelepanu toodete 

keskkonna- ja energiamärgistusele ning vajadusele luua suurem koostoime seotud õigusaktide 

(ökomärgistuse, ökodisaini ja energiamärgistuse alased õigusaktid) vahel. Eesistujariigid järgivad 

hoolikalt keskkonnasäästlikke riigihankeid käsitleva teatise järelmeetmete võtmist. Samuti uurivad 

nad keskkonnasäästlikele toodetele maksusoodustuste andmise võimalusi. 

 

Rahvusvahelisel tasandil aitavad eesistujariigid valmistada ette 2009. aasta mais toimuvat ÜRO 

säästva arengu komisjoni istungjärku, millel võetakse kokku komisjoni töö põllumajanduse, maaelu 

arengu, maakasutuse, põudade, Aafrika kõrbestumise ja valdkondadeülestes küsimustes, ning nad 

osalevad aktiivselt säästvat tarbimist ja tootmist käsitlevas Marrakeši protsessis, eelkõige alustades 

2009. aasta teisel poolel säästva tarbimise ja tootmise programmide kümneaastase raamistiku 

ettevalmistusi. 

 

Merenduspoliitika 

 

Kolm eesistujariiki edendavad kooskõlas komisjoni sinise raamatu ja tegevuskavaga integreeritud 

merenduspoliitika kehtestamiseks tehtavat tööd. Komisjon esitab 2008. ja 2009. aastal mitmeid 

algatusi, muu hulgas laevandus- ja kalandussektoris, mis põhinevad merede säästval kasutamisel. 

Komisjon annab saavutatud edusammude kohta aru 2009. aasta detsembris kogunevale Euroopa 

Ülemkogule. 
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Eesistujariigid soodustavad eelkõige haldamist ja mereseiret ning merealaseid uuringuid, kasutades 

selleks kõrgetasemeliste siseriiklike kontaktpunktide võrgustikku ning tugevdades liikmesriikide ja 

Euroopa ametite vahelise koordineerimise mehhanisme ja käivitades Vahemeres katseprojekti. 

Merekeskkonna parandamisel võetakse aluseks merestrateegia raamdirektiivi ja vee tegevuskava 

rakendamine. Eesistujariigid töötavad samuti fosfaatide kasutamise piiramise nimel, et vähendada 

eutrofeerumise probleemi ja parandada merekeskkonda. 

Merestrateegia raamdirektiiviga kooskõlas töötatakse välja pikaajaline veestrateegia Vahemere 

piirkonnas. 

 

Läänemere strateegia 

 

Euroopa Ülemkogu palus 2007. aasta detsembris komisjonil esitada ELi strateegia Läänemere 

piirkonna kohta hiljemalt 2009. aasta juuniks. See strateegia, rakendatuna ELi poliitikates, käsitleb 

eelkõige Läänemere pakilisi keskkonnaalaseid väljakutseid, eesmärgiga muuta see piirkond 

selliseks, kus kasutatakse ELi parimaid merekeskkonna tavasid. Strateegia hõlmab ka muid 

piirkondlikke väljakutseid, näiteks majanduskasvu ja konkurentsivõime parandamine, suurema 

turgude integreerituse soodustamine ja organiseeritud kuritegevusega võitlemine. Samuti peaks see 

aitama kaas piirkonna sidususele ja selle suuremale seotusele liidu muude piirkondadega ning 

looma tingimused olemasolevate vahendite tõhusaks ja sihipäraseks kasutamiseks. Eesistujariigid 

püüavad strateegia 2009. aasta sügiseks vastu võtta. 
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KESKKO�D 

 

Bioloogiline mitmekesisus 

 

Eesistujariigid on pühendunud bioloogilise mitmekesisuse vallas tehtava töö edendamisele nii ELi 

kui ülemaailmsel tasandil, eelkõige ÜRO bioloogilise mitmekesisuse konventsiooni raames. ELi 

bioloogilise mitmekesisuse tegevuskava rakendamise vahehindamine 2008. aastal annab ülevaate 

saavutatud edusammudest ja toob välja muret tekitavad valdkonnad, pidades silmas ELi eesmärki 

peatada 2010. aastaks bioloogilise mitmekesisuse vähenemine. Konkreetseks mureks on bioloogilist 

mitmekesisust ohustavate invasiivsete võõrliikide leviku ennetamine ja tõrje, mistõttu tagavad 

eesistujariigid nõuetekohaste järelmeetmete võtmise komisjoni teatisele invasiivsete võõrliikide 

probleemi lahendamise poliitiliste võimaluste kohta. Samuti pööratakse tähelepanu elupaikade 

direktiivi rakendamisele ning bioloogilise mitmekesisuse, ökosüsteemi teenuste ja kliimamuutuse 

vahelistele seostele. 

 

Pidades silmas 2010. aastaks seatud eesmärki, mille kohaselt tuleb selleks aastaks märkimisväärselt 

aeglustada bioloogilise mitmekesisuse vähenemist, valmistavad eesistujariigid põhjalikult ette ELi 

seisukoha bioloogilise mitmekesisuse konventsiooni osaliste 10. konverentsil toimuvateks 

läbirääkimisteks 2010. aastal. Keskendutakse saavutuste tulevikku suunatud hindamisele ja 

võimalikele puudujääkidele seoses 2010. aasta eesmärgiga, kusjuures rõhuasetus on küsimuse 

integreerimisel erinevatesse sektoritesse, maastikuplaneerimisel ja teaduslikul ekspertiisil 

(bioloogilist mitmekesisust käsitleva teadusekspertiisi rahvusvaheline mehhanism (IMoSEB)). 

Ettevalmistustöö käigus tuginetakse käimasolevale uuringule bioloogilise mitmekesisuse 

vähenemise majandusaspektide kohta. Merede bioloogilise mitmekesisuse säilitamine ja 

merekaitsealade loomine on teine eesistujariikide prioriteet. 
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Eesistujariigid püüavad jõuda kokkuleppele küsimuses, kuidas hõlbustada geneetilistele 

ressurssidele juurdepääsemise rahvusvahelise korra vastuvõtmist konventsiooni osaliste 

konverentsil 2010. aastal. Eesistujariigid töötavad välja laiahaardelise ja interdistsiplinaarse 

lähenemisviisi, kasutades optimaalselt olemasolevaid protsesse ja organeid ning pidades 

põlisrahvaste ja sidusrühmadega läbipaistvaid ja ekspertteadmistele tuginevaid läbirääkimisi. 

 

Keskkonnatehnoloogiad 

 

Keskkonnatehnoloogiad on olulised vahendid kliima- ja keskkonnaeesmärkide saavutamisel ning 

need pakuvad ELi ettevõtjatele märkimisväärseid võimalusi oma konkurentsivõime tugevdamiseks. 

Keskkonnatehnoloogiate potentsiaali kasutamiseks tegeletakse küsimusega mitmes nõukogu 

koosseisus. Eesistujariigid soodustavad ühiseid jõupingutusi, et ühendada eri 

keskkonnatehnoloogiatega seotud algatused ja kiirendada neid tehnoloogiaid kasutavate 

dünaamiliste turgude arengut. Sel eesmärgil peavad nad kõige tähtsamaks keskkonnatehnoloogia 

tegevuskava täielikku rakendamist. Keskendutakse peatsele keskkonnaalase innovatsiooni 

edendamise strateegiale ja sellise kogu EKi hõlmava süsteemi loomisele, mis võimaldab hinnata 

uute tehnoloogiate toimimist ja mõju keskkonnale (keskkonnatehnoloogia kontrollimise kava). 

 

Kemikaalid 

 

Ühenduse tasandil püüavad eesistujariigid lõpetada läbivaatamistöö seoses peamiste õigusaktidega: 

biotsiidide turuleviimist käsitlevad õigusaktid, direktiiv elektri- ja elektroonikaseadmete jäätmete 

kohta, direktiiv elektri- ja elektroonikaseadmete teatavate ohtlike ainete kasutamise piiramise kohta 

ning määrus osoonikihti kahandavate ainete kohta. Samuti viivad nad lõpule klassifitseerimist ja 

märgistamist käsitlevate ELi õigusaktide kohandamise ÜRO ainete ja segude klassifitseerimise ja 

märgistamise üldise harmoneeritud süsteemiga. Teiseks tähtsaks küsimuseks on REACH-määruse, 

eelkõige ohtlike keemiliste ainete uue autoriseerimis- ja piiramissüsteemi rakendamise jätkamine. 
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Rahvusvahelisel tasandil tagavad eesistujariigid ELi seisukohtade hea koordineerituse, et 

kindlustada ELi võtmepositsioon rahvusvahelistes läbirääkimistes. Eesistujariigid töötavad selle 

nimel, et tagada ELi jätkuv panus rahvusvahelise kemikaalide kasutamise strateegilise 

lähenemisviisi (SAICM) rakendamisse ja edasiarendamisse, sealhulgas 2009. aasta mais toimuval 

ministrite konverentsil ( teine kemikaalide kasutamise rahvusvaheline konverents). Eesistujariigid 

peavad oluliseks vajadust osutada teavet toodetes esinevate keemiliste ainete kohta ning püüavad 

välja töötada lahendused, mis võimaldavad jätkata tööd ülemaailmse tegevuskavaga. 

Eesistujariigid tagavad ELi juhtiva rolli ÜRO keskkonnaprogrammi töös seoses raskmetallide, 

eelkõige elavhõbedaga, ning edendavad õiguslikult siduva instrumendi kehtestamiseni viivate 

läbirääkimiste käivitamist. 

Teisteks olulisteks ülemaailmseteks rahvusvahelisteks kohtumisteks on 2008. aasta oktoobris 

toimuv teatavate ohtlike kemikaalide ja pestitsiididega rahvusvaheliseks kauplemiseks nõusoleku 

saamise korda käsitleva Rotterdami konventsiooni osaliste konverents ja 2009. aasta mais toimuv 

püsivate orgaaniliste saasteainete Stockholmi konventsiooni osaliste konverents. Eesistujariigid 

edendavad jätkuvalt koostöö tõhustamist ja koordineeritust Baseli, Rotterdami ja Stockholmi 

konventsiooni vahel. 
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Õhk 

 

Eesistujariigid üritavad lõpetada töö ettepanekuga vaadata läbi direktiiv vääveldioksiidi, 

lämmastikoksiidide, ammoniaagi ja lenduvate orgaaniliste ühendite heitkoguste reguleerimise kohta 

(nn õhusaasteainete siseriiklike ülempiiride direktiiv) ja tööstusheidete direktiivi ettepanekuga 

(sealhulgas direktiivid saastuse kompleksse vältimise ja kontrolli, suurte põletusseadmete, jäätmete 

põletamise, lahustite ja lenduvate orgaaniliste ühendite ja titaandioksiidi heitkoguste kohta), 

tuginedes nende õigusaktide rakendamise hindamisele ja hinnangus kindlaksmääratud 

probleemidele. 

Järgmise kolme eesistumisperioodi jooksul on oodata läbivaatamisettepaneku esitamist direktiivi 

kohta, mis käsitleb kütusesäästuga ja süsinikdioksiidi heitega seotud andmete tarbijale 

kättesaadavust uute sõiduautode turustamisel, ning kolm eesistujariiki püüavad pühenduda selle 

läbivaatamisele niipalju kui võimalik. 

Rahvusvahelisel tasandil tagavad eesistujariigid ELi tõhusa esindatuse osoonikihi kaitsmist 

käsitleva Viini konventsiooni, osoonikihti kahandavate ainete Montreali protokolli ja piiriülese 

õhusaaste Genfi konventsiooni osaliste konverentsil. 

 

Muud küsimused 

 

Eesistujariigid jätkavad käsilolevate toimikute läbivaatamist ja päevakajaliste teemade käsitlemist. 

Muu hulgas pööratakse eriti tähelepanu mullakaitse raamdirektiivile, peatselt komisjoni poolt 

esitatavatele algatustele ühise keskkonnateabesüsteemi, veepuuduse ja põua osas ning laevade 

lammutamist puudutavale arutelule Baseli konventsiooni raames. Kolm eesistujariiki rõhutavad 

oma huvi GMO-küsimuste vastu ja kavatsevad käsitleda mõningaid GMOdega seotud teemasid. 

Nad püüavad viia lõpule suurõnnetuste keskkonnamõju hindamise direktiivi läbivaatamise. Samuti 

jälgivad eesistujariigid väga hoolikalt Arktika keskkonnaprobleeme, et nendega toime tulla. 
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Rahvusvaheline keskkonnaalane juhtimine 

 

Kolm eesistujariiki soovivad aidata kaasa rahvusvahelise keskkonnajuhtimise parandamisele ÜRO 

Peaassamblee tegevuse raames kooskõlas Euroopa Ülemkogu 2005. aasta juunikuu järeldustega . 

 

Kolm eesistujariiki edendavad ÜRO Euroopa Majanduskomisjoni Euroopa keskkonnaprotsessi 

arendamist ja osalevad aktiivselt selle reformimises. 

 

TRA�SPORT 

 

Transpordisektoris kavatsevad eesistujariigid keskenduda kolmele põhikontseptsioonile: säästev ja 

konkurentsivõimeline transport, ohutud transpordiliigid ja intelligentsete transpordisüsteemide 

arendamine. Kolm eesistujariiki pööravad erilist tähelepanu Galileo programmile. 

 

Säästev ja konkurentsivõimeline transport 

 

Kolm eesistujariiki on võtnud endale ülesandeks saavutada eesmärk, et transpordipoliitika aitaks 

täielikult kaasa kliimamuutusega võitlemisele ja keskkonnakaitsele, võttes samas arvesse sektori 

konkurentsivõimet. 
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Hästitoimiv transpordilogistika on äärmiselt tähtis ELis sellise säästva ja konkurentsivõimelise 

transpordisüsteemi loomiseks, milles innovatiivsed süsteemid ja kulutõhusad protsessid aitavad 

kaasa süsinikdioksiidi heitkoguste vähendamisele ja mis samas tugevdavad Euroopa 

transporditööstuse ülemaailmset konkurentsivõimet. Üheks põhiküsimuseks tegevuskavas on 

turuinstrumentide kasutamine ja korralduslikud aspektid, kujundades eelkõige välja 

koosmodaalsuse ja logistikaahelad ning võttes arvesse väliseid kulusid ja infrastruktuuri 

kasutustasusid. Selle valdkonna töös on oluline dokument komisjoni aruanne väliste kulude 

hindamise mudeli kohta, mida saaks kasutada infrastruktuuri kasutustasude arvutamise alusena. 

Eesistujariigid peavad esmatähtsaks jõuda kokkuleppele „Eurovignette'i” direktiivi läbivaatamises 

ning logistika tegevuskava ja linnatranspordi tegevuskava rakendamises. 

 

ELi kaubaveo tegevuskaval on samuti tähtis osa säästva, tõhusa ja konkurentsivõimelise transpordi 

edendamisel Euroopas. Eesistujariigid jätkavad kaubaveo logistikat, raudtee kaubaveovõrku, 

sadamapoliitikat ja meritsi toimuvat kaubavedu käsitlevate ettepanekute läbivaatamist. 

 

Maismaatransport: sellel perioodil jõutakse lõpule maanteetranspordi paketi, raudteede ameti 

määruse ja raudteeohutuse direktiivi menetlemisega (kontrollida Sloveenia eesistumisperioodi 

lõpus). Kolme eesistujariigi eesmärgiks on jõuda kokkuleppele direktiivi 2002/15 (autovedude alase 

liikuva tegevusega hõivatud isikute tööaja korralduse kohta) läbivaatamises. Lisaks sellele püüavad 

nad lõpetada esimese raudteepaketi läbivaatamise. Samuti alustavad kolm eesistujariiki võimalike 

NAIADES-programmi rakendamist käsitlevate ettepanekute läbivaatamist. 
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Lennundus: eesistujariigid soovivad jõuda lõplikule kokkuleppele arvutipõhiste 

ettetellimissüsteemide läbivaadatud toimimisjuhendi suhtes Keskendudes siseturu lõpuleviimisele ja 

positiivset keskkonnamõju silmas pidades, vaatavad eesistujariigid läbi uue ühtse taeva algatuse. 

Samuti annavad kolm eesistujariiki tõuke kolmandate riikidega sõlmitavate õhutranspordilepingute 

üle peetavate läbirääkimiste alustamiseks, pidades eelkõige silmas ELi-USA õhutranspordilepingu 

teist etappi, ELi-Kanada õhutranspordilepingut ja lepinguid naaberriikidega. ELi-USA 

õhutranspordilepingu teise etapi osas teevad kolm eesistujariiki kõik endast oleneva, et jõuda 

läbirääkimistega lõpule. 

 

Üleeuroopalised transpordivõrgud: kolm eesistujariiki on teadlikud selle programmi tähtsusest ja 

pööravad seetõttu tähelepanu komisjoni aruandele üleeuroopalisi transpordivõrke käsitlevate 

suuniste rakendamise kohta ning valmistavad vajaduse korral ette selleteemalised nõukogu 

järeldused. 

 

Meretransport: eesistujariigid menetlevad komisjoni seadusandlikke ettepanekuid, mis käsitlevad 

Euroopa Meresõiduohutusameti asutamismääruse läbivaatamist ja ELi ühist piirideta 

meretranspordiruumi. 

 

Ohutud transpordiliigid 

 

Transpordiohutus huvitab Euroopa Liitu väga. Kolm eesistujariiki püüavad saavutada 

märkimisväärset edu eelkõige mere- ja maanteetranspordi valdkonnas. Meresõiduohutuse osas on 

eesistujariikide eesmärgiks jõuda tihedas koostöös Euroopa Parlamendiga lõplikule kokkuleppele 

kolmandas meresõiduohutuse paketis esitatud ettepanekute suhtes. Maanteetranspordi valdkonnas 

püüavad kolm eesistujariiki saavutada kokkulepet piiriüleste karistuste rakendamise direktiivi 

suhtes. Lisaks sellele saavad eesistujariigid toetada uut maanteeohutuse programmi, mis komisjon 

võib selle perioodi jooksul esitada. 
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Intelligentsed transpordisüsteemid 

 

Uute tehnoloogiate kasutamine transpordisektoris on suur proovikivi ning nende kasutuselevõtmisel 

tuleks lähtuda keskkonna, konkurentsivõime, ohutuse ja läbilaskevõime eesmärgist. Uued 

tehnoloogiad saavad samuti kaasa aidata transpordisüsteemi tõhusamate logistikalahenduste 

kujundamisele. Eesistujariigid jätkavad tööd olemasolevate komisjoni algatustega, mille eesmärk on 

edendada tegevust erinevates transpordiliikides. 

 

Eesistujariigid kavatsevad anda märkimisväärse omapoolse panuse seoses intelligentsete 

transpordisüsteemide kasutamisega maanteetranspordis ja rakendada komisjoni poolt 2008. aastal 

esitatavat tegevuskava. Kolm eesistujariiki valmistavad nõukogule vastuvõtmiseks ette järeldused 

selle algatuse järelmeetmete kohta. 

 

Õhutranspordi valdkonnas oodatakse, et tööstusharu kinnitab oma pühendumust anda piisav panus 

SESAR-projekti arenguetappi. 

 

Tuginedes kasutuselevõtmise etappi käsitlevatele otsustele, jätkavad eesistujariigid Galileoga 

seotud tööd, et töötada välja sätted kasutamisetapi jaoks. Viiakse lõpule Galileo järelevalveameti, 

juhtimise, kaubanduslike lepingute, rakenduste ja tehniliste normidega seotud küsimuste arutamine. 
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PÕLLUMAJA�DUS JA KALA�DUS 

 

Ühine põllumajanduspoliitika (sealhulgas „tervisekontroll”) 

 

Ühise põllumajanduspoliitika 2003. aasta reformiga määrati kindlaks tuleviku pikaajaline suund 

jätkusuutlikule ja turupõhisele põllumajandustootmisele kogu Euroopa Liidus. Selle reformi 

läbivaatamine (nn tervisekontroll) annab võimaluse mõõta reformi tulemuslikkust ning eelkõige 

selgitada välja mõju seoses eesmärkidega ja analüüsida reformi mõju asjaomastel turgudel. 

Eesistujariikide peamine ülesanne on seetõttu lõpetada töö õigusaktide ettepanekutega enne 2008. 

aasta lõppu. 

 

Eesistujariigid teevad kõik jõupingutused, et viia täielikult ellu lihtsustamise tegevuskava, näiteks 

sellistes valdkondades nagu ühtne otsemaksete kava ja ühtne haldus- ja kontrollisüsteem (IACS). 

Õigusaktide lihtsustamine on peamine ülesanne samuti „tervisekontrolli” raames. 

 

Kolm eesistujariiki pööravad tähelepanu maaelu arengule. Võttes arvesse Euroopa Kontrollikoja 

soovitusi, nõukogu volitusi ja vähemsoodsate piirkondade kava muudetud eesmärke, peavad 

eesistujariigid esmatähtsaks nn „tavaliste” vähemsoodsate piirkondade läbivaatamist. Ühtsema ja 

läbipaistvama lähenemise loomiseks töötatakse välja uus piiritlemine, mis tuleb ellu viia aastaks 

2010 ning mille aluseks on rida ühiseid piiritlemiskriteeriume. 

 

Metsaressursside säästvale majandamisele kaasaaitamiseks pööravad eesistujariigid nõutavat 

tähelepanu metsapaketi (s.t teatis ebaseaduslikult raiutud puidu ja sellest valmistatud puidutoodete 

ELis turustamise ennetamise kohta ning teatis raadamise vähendamiseks võetavate meetmete kohta) 

läbivaatamisele. 
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Seoses põllumajandustoodete edendamisega parandavad kolm eesistujariiki praeguste meetmete 

tulemuslikkust, et tagada toiduainete kvaliteet, ning korraldavad mõttevahetuse ELi 

kvaliteedipoliitika läbivaatamise üle. 

 

Rahvusvahelisel tasandil säilitavad kolm eesistujariiki ELi aktiivse rolli asjaomastes 

rahvusvahelistes organisatsioonides ja eelkõige ÜRO Toidu- ja Põllumajandusorganisatsioonis ja 

Codex Alimentarius'es. 

 

Veterinaar- ja fütosanitaarteemad 

 

Eesistujariigid peavad tähtsaks taimekaitse ja taimetervise valdkonna edasist ühtlustamist ning 

kõrgel tasemel kaitse tagamist. Tähelepanu keskmes on pestitsiidide säästvat kasutamist käsitlev 

ELi strateegia, asjaomane raamdirektiiv ja taimekaitsevahendite turuleviimist käsitlevate 

õigusaktide ulatuslik muutmine. Viimati nimetatud ettepaneku eesmärk on kindlustada inimeste 

tervise ja keskkonna kõrgel tasemel kaitset, parandada siseturu toimimist, säilitada ja parandada ELi 

keemiatööstuse konkurentsivõimet ning tagada taimekaitsevahendite ühtlasem kättesaadavus eri 

liikmesriikide põllumajandustootjate jaoks. 

Toiduohutuse edendamise eemärgil teevad eesistujariigid aktiivset tööd, et võtta vastu määrus, mis 

käsitleb farmatseutiliste toimeainete jääkide piirnorme inimtoiduks mõeldud toiduainetes. 

 

Erilist tähelepanu pööratakse loomade tervise ja heaolu kõrgele tasemele kogu ühenduses. 

Jätkatakse tööd loomatervishoiustrateegiaga. Loomade kaitset tapmise ja vedamise ajal ja 

hormonaalse toimega aineid (direktiiv 96/55/EÜ) ning tõenäoliselt samuti katseteks ja muudel 

teaduslikel eesmärkidel kasutatavate loomade kaitset käsitlevate õigusaktide läbivaatamine on 

samuti olulise tähtsusega. 
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Hügieenipakett vaadatakse uuesti läbi. Tuleb jätkata hügieenipaketis avaldatud paradigma muutust 

üksikasjalikelt eeskirjadelt eesmärgipärasele juhtimisele. Kolm eesistujariiki keskenduvad liha 

kontrollimise nüüdisajastamisele. Lisaks käsitletakse veterinaarvaldkonnas määruse ettepanekut 

sööda turuleviimise ja kasutamise lubamise kohta ning ettepanekut, millega muudetakse määrust 

(EÜ) nr 1774/2002, milles sätestatakse muuks otstarbeks kui inimtoiduks ettenähtud loomsete 

kõrvalsaaduste sanitaareeskirjad. 

 

Eesistujariigid edendavad seemneid ja paljundusmaterjale käsitlevate kehtivate õigusaktide 

lihtsustamist. 

 

Ühine kalanduspoliitika 

 

Eesistujariigid suhtuvad endiselt väga tõsiselt kalavarude säästva majandamise tagamisse, et 

saavutada säästvad keskkondlikud, majanduslikud ja sotsiaalsed tingimused kalandussektoris ja 

kalandusest sõltuvates piirkondades. Nad järgivad seda lähenemist, kui nad valmistavad ette 

otsuseid lubatud kogupüügi ja kvootide, mitmeaastaste taastamiskavade ja majandamiskavade 

kohta, nagu tursa kohta Põhjameres ja lõhe kohta Läänemeres, ning samuti tehniliste meetmete 

kohta. Seoses selle ja ühise kalanduspoliitika eelseisva reformimisega tuleks algatada mõttevahetus, 

kas kvoote saaks kehtestada pikemaks ajaks ja lihtsustatud menetluse kohaselt. 

 

Jätkusuutlikkuse oluliseks teguriks on ressursside optimaalne kasutamine. Eesistujariigid seavad 

eesmärgiks lõpetada eeldatavasti 2008. aasta lõpuks töö ettepanekuga teatava kalapüügi puhul vette 

tagasi laskmise järkjärgulise likvideerimise kohta. 
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Vaadatakse läbi ühise kalanduspoliitika kontrollisüsteem, et lihtsustada kehtivaid eeskirju ja tagada 

parem järelevalve. Eesistujariigid püüavad lõpetada töö ettepanekuga, mis eeldatavasti esitatakse 

2008. aasta lõpus. Oluline on läbi vaadata määrus, mis käsitleb tehnilisi meetmeid kalapüügiks 

Atlandil ja Põhjamerel ja külgnevates vetes, ning kalatoodete ühise turukorralduse reform. 

 

Eesistujariigid edendavad ühenduse vesiviljeluse säästvat arengut, tagades põhjalikud järelmeetmed 

komisjoni teatisele, mis esitatakse eeldatavasti enne 2008. aasta lõppu. Sellele protsessile 

kaasaaitamiseks esitatakse vastavateemaline memorandum. 

 

Kõik eesistujariigid jätkavad jõuliselt ühise kalanduspoliitika välisaspektide käsitlemist kõikidel 

tasanditel. Sellega seoses edendavad eesistujariigid ELi aktiivset rolli rahvusvahelistes 

organisatsioonides, nagu ÜRO, FAO ja OECD, ning piirkondlikes kalandusorganisatsioonides, 

keskendudes võetud kohustuste rakendamise ja täitmise parandamisele ning kaitse- ja 

majandamismeetmete parandamisele. Kahepoolsete kalanduslepingutega seoses püüavad 

eesistujariigid saavutada eesmärki säilitada kolmandate riikidega stabiilsed kalandussuhted, mis on 

teaduslikult usaldatavad ja jätkusuutlikud. Sellega seoses on oluline tagada rahuldav teaduslik alus 

kõigi ELi laevadega püütud varude puhul. 

 

ÜHTEKUULUVUSPOLIITIKA 

 

Ühtekuuluvuspoliitika 

 

Ühtekuuluvuspoliitika on aidanud kaasa jõukuse ja solidaarsuse suurendamisele kogu ELis. 

Eesistujariigid hoolitsevad selle eest, et mõttevahetust neljanda ühtekuuluvusaruandega käivitatud 

tulevase ühtekuuluvuspoliitika üle jätkatakse, pidades silmas nii ühtekuuluvuspoliitika esialgseid 

eesmärke kui ka uusi väljakutseid. Aastatel 2008 ja 2009 on eelarve läbivaatamise raames 

ühtekuuluvuspoliitika tulevikku võimalik sügavuti arutada. 
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Eesistujariigid algatavad mõttevahetuse territoriaalse ühtekuuluvuse teemal, pidades silmas rohelist 

raamatut, mille komisjon kavatseb avaldada 2008. aasta teisel poolel. 

 

Territoriaalse kava, selle tegevusprogrammi ning Leipzigi harta rakendamine toimub vastavalt 

Leipzigis ja Ponta Delgadas 2007. aastal toimunud ministrite mitteametlike kohtumiste aruteludele 

ning nende rakendamist jätkatakse. 

 

Äärepoolseimad piirkonnad 

 

Eesistujariigid jätkavad tööd äärepoolseimate piirkondade 2004. aasta strateegia täielikus ulatuses 

rakendamisega komisjoni teatise alusel, mis käsitleb strateegia saavutusi ja tulevikuväljavaateid. 

Strateegia eesmärke võetakse arvesse samuti POSEI-määruse läbivaatamisel. Täiendavaks teemaks 

on tulevased suhted ülemeremaade ja -territooriumidega kooskõlas 2008. aastasse kavandatud 

rohelise raamatuga. 

 

VABADUSEL, TURVALISUSEL JA ÕIGUSEL RAJA�EV ALA 

 

Prantsusmaa, Tšehhi ja Rootsi eesistumisperiood langeb kokku ajaga, mil Euroopa Liidu jaoks 

toimuvad märkimisväärsed muudatused, sealhulgas eeldatavasti 1. jaanuaril 2009 Lissaboni lepingu 

jõustumine, millel on vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajanevale alale oluline mõju. 

 

Sellel üleminekuperioodil teevad eesistujariigid kõik nendest oleneva, et tagada viimastel aastatel 

Haagi programmi ja selle tegevuskava rakendamiseks tehtud jõupingutuste jätkumine, ning jätkavad 

pooleliolevat tööd. 

 

Pärast Lissaboni lepingu jõustumist luuakse nõukogu raames sisejulgeoleku alaline komitee. Kolm 

eesistujariiki tagavad, et selle uue organi volitused, struktuur ja töö aitavad kaasa ELi sisejulgeoleku 

tõhustamisele. 
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Uus Haagi programmi järgne programm 

 

Eesistujariigid keskenduvad oma jõupingutustes uue mitmeaastase strateegilise tööprogrammi 

väljatöötamisele aastateks 2010–2014. See uus programm peab olema ambitsioonikas ja tulevikku 

suunatud ning andma tõelist lisandväärtust. See peab rajanema realistlikele eesmärkidele ning 

sisaldama selgeid ajakavu. 

Programm toetub eelkõige siseküsimuste ja õigusasjade tulevikku käsitleva kahe kõrgetasemelise 

nõuanderühma tööle, mille tulemusel koostatakse 2008. aasta keskel lõpparuanne. Eesistujariigid 

loodavad, et komisjon esitab ettepaneku mitmeaastase programmi kohta 2009. aasta esimeses 

kvartalis ning et see võetakse vastu eesistujariikide kolmiku eesistumise ajal. 

 

Ränne 

 

Peamiseks prioriteediks jääb Euroopa tervikliku rändepoliitika väljatöötamine, mis täiendab 

liikmesriikide poliitikaid. Sel eesmärgil soovib EL võtta vastu rände- ja varjupaigavaldkonna 

Euroopa pakti ning võtta selle järelmeetmeid. Sellise paktiga rõhutatakse rändeküsimuste tõhustatud 

ühispoliitika laiaulatuslikku ja terviklikku alust, mis rajaneb muu hulgas päritoluriikidega peetava 

dialoogi tugevdamisele. Konkreetseid meetmeid ja ettepanekuid arendatakse täiendavalt ka Haagi 

programmi järgse programmi alaste läbirääkimiste raames. 

 

Jätkatakse tööd seadusliku rände alase poliitikakavaga. Kolm eesistujariiki püüavad kiiresti vastu 

võtta üldise direktiivi, milles sätestatakse rändajate õigused, ning samuti konkreetsed direktiivid, 

millega reguleeritakse kõrge kvalifikatsiooniga töötajate, üleviidavate töötajate, tasustatud 

praktikantide ja hooajatööliste riiki sisenemise ja riigis elamise tingimusi. Eesistujariikide 

eesmärgiks on kõrvaldada uute liikmesriikide töötajate vabale liikumisele seatud üleminekuajad. 
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Kolm eesistujariiki püüavad võtta vastu meetmed, mis võivad aidata kaasa ebaseadusliku rände 

vastasele võitlusele, sealhulgas direktiivi, mis käsitleb ebaseaduslikke sisserändajaid tööle võtvatele 

tööandjatele määratavaid karistusi. Nad jätkavad tööd ebaseaduslike sisserändajate tõhusaks 

tagasisaatmiseks nende päritoluriiki, sealhulgas kasutades selleks kolmandate riikidega ulatuslikult 

sõlmitavaid tagasivõtulepinguid. Prioriteediks seatakse ka FRONTEXi koostöö tugevdamine 

EUROPOLiga piisava teabevahetuse kaudu. Vajalikku tähelepanu pööratakse meritsi reisivate 

ebaseaduslike rändajate küsimusele. 

 

Järjest rohkem tunnistatakse positiivset seost rände ja arengu vahel. Prioriteediks seatakse hästi 

korraldatud seadusliku rände, sealhulgas tööjõurände positiivse arengupotentsiaali maksimeerimine 

ning tõelise ühisarengupoliitika rakendamine, mis kajastub konkreetsetes projektides ja mida 

toetatakse Euroopa tasandil. Eesistujariikide eesmärk on teha täiendavaid edusamme 

rändeküsimuses võetud üldise lähenemisviisi raames. Nad püüavad süvendada koostööd ja poliitilist 

dialoogi kõikide päritolu- ja transiidiriikide vahel ning edendada liikuvuspartnerlust, korduvrännet 

ning rände- ja arengualaste koostööplatvormide rajamist. 2008. aasta lõpus hinnatakse rännet 

käsitleva üldise lähenemisviisi rakendamist, millega sillutatakse teed uuele etapile selles 

valdkonnas. 
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Varjupaigaküsimused ja pagulaste kaitse 

 

Eesistujariikide eesmärk on kehtestada 2010. aastaks ühine Euroopa varjupaigasüsteem, mis 

põhineb vastavate rahvusvaheliste kohustuste täielikul kohaldamisel, nagu see on ette nähtud Haagi 

programmis. Eesmärgiks on täiendavalt ühtlustada vastuvõtutingimuste, pagulaseks tunnistamise 

tingimuste ja varjupaigamenetluste ja -staatuse tavasid ja sätteid liikmesriikides, et saavutada 

kõrgemad standardid. Samuti tuleb säilitada varjupaigasüsteemide pikaajaline järjepidevus ja 

tõhusus ning edendada solidaarsust ELis. Eesistujariigid tagavad, et võetakse vastu õiguslikult 

usaldusväärne, õiglane ja avatud süsteem, mis kindlustab tagatised, nagu üksikisikute juurdepääs 

pagulasseisundile või iga taotluse individuaalne hindamine. Tehakse jõupingutusi Haagi 

programmis kehtestatud kavatsuste alusel ühise ümberasustamisprogrammi arendamiseks, et kaitsta 

kõige ebasoodsamas olukorras olevaid pagulasi. Lisaks tuleb tõhustada riiklike varjupaigaasutuste 

vahelist praktilist koostööd, sealhulgas tuleb rajada koostöö toetamise Euroopa amet. 

 

Schengeni ala, piirid ja viisapoliitika 

 

Käivitatakse selliste riikide täiendav hindamine, kelle eesmärk on järgmistel aastatel Schengeni 

alaga ühineda. Samuti vaadatakse kooskõlas uue mitmeaastase programmiga taas läbi Schengeni 

acquis' nõuetekohane kohaldamine osalevates riikides. Kolm eesistujariiki viivad edasi juba alanud 

arutelu Schengeni hindamismehhanismi tõhustamise üle. Sellega seoses vaadatakse läbi Schengeni 

hindamisprotsessi metoodika ning kaalutakse temaatilisi ja piirkondlikke lähenemisviise. 
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Integreeritud piirihaldus on rände haldamise ja piiriülese kuritegevuse vastase võitluse oluline 

vahend. Kolm eesistujariiki tagavad, et kiiresti vaadatakse läbi komisjoni hiljutised selle valdkonna 

ettepanekud. See hõlmab automatiseeritud riiki sisenemise ja riigist väljumise kontrollisüsteemi 

käsitlevate ettepanekute kiiret läbivaatamist. Tähtsaks peetakse ka FRONTEXi rolli suurendamist 

tema pädevuste piires. Samuti tehakse jõupingutusi võitluses valede reisidokumentide ja 

elamisõigust tõendavate dokumentide kasutamise vastu. Biomeetriliste andmete kasutamist 

Schengeni viisades edendatakse viisainfosüsteemi (VIS) õigeaegse väljatöötamise abil. 

 

Viisapoliitika valdkonna üks peamine eesmärk on viimistleda ja vastu võtta ühenduse viisaeeskiri, 

millega täpsustatakse praegusi viisadega seotud õigusakte ja ühtlustatakse täiendavalt nende 

kohaldamist liikmesriikides. 

 

Lõpetuseks on kolme eesistujariigi jaoks kooskõlas nõukogu 2007. aasta detsembri järeldustega 

jätkuvalt oluline viisapoliitika valdkonna välissuhete mõõde, sealhulgas Lääne-Balkani riikidega 

viisanõude kaotamise suunas liikumine. 

 

Integratsioon ja kultuuridevaheline dialoog 

 

ELi tasandil jätkatakse jõupingutusi, et aidata kaasa sisserändajate edukamale liikmesriikidesse 

integreerimisele kooskõlas nõukogu 2007. aasta juuni järeldustega. Liikmesriikide 

integratsioonistrateegiaid tuleb tugevdada koostöö ja parimate tavade vahetamise kaudu. 

 

Kultuuridevahelisest dialoogist on saanud eri päritolu, kultuuritausta ja usuga kodanike eduka 

integreerimise tõhustamise, rassismi ja ekstremismiga võitlemise ning radikaliseerumise ja 

terroristide värbamise tõkestamise oluline vahend. Seetõttu jätkatakse liikmesriikidevahelist 

kultuuridevahelise dialoogi alast kogemuste vahetamist. Uuritakse võimalust laiendada 

kultuuridevahelise dialoogi perspektiivi, et hõlmata demokraatia ja inimõiguste austamine. 
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Terrorismivastane võitlus 

 

Võitlemine terrorismiga kõigis selle vormides jääb Euroopa Liidu peamiseks prioriteediks ning see 

küsimus on kolme eesistujariigi tegevuskavas olulisel kohal, samas jätkavad nad jõupingutusi 

inimõiguste ja rahvusvahelise õiguse austamise tagamiseks igasuguses rahvusvahelises 

terrorismivastases tegevuses. Erilist tähelepanu pööratakse kõikide partneritega koostöö 

süvendamisele terrorismivastases võitluses. Kolm eesistujariiki jätkavad radikaliseerumise ja 

terroristide värbamise vastase Euroopa Liidu tegevuskava väljatöötamist, kuna potentsiaalsed 

terroristid tuleb tuvastada varases etapis. Kolm eesistujariiki keskenduvad terroristlikel eesmärkidel 

Interneti väärkasutamise vastu võitlemisele, lõhkeainete turvalisuse tõhustamise tegevuskava 

rakendamisele, ELi õiguskaitseorganite vahelise operatiivkoostöö edendamisele, terroristliku 

tegevuse varajase avastamise vahendite arendamisele ning terrorismialaste toimikute loomisele 

kõikides ELi sektorites. 

 

Inimkaubanduse vastu võitlemine 

 

Inimkaubanduse vastu võitlemine jääb prioriteediks. Eesistujariigid algatavad komisjoni hinnangu 

alusel, mille ta andis ELi tegevuskavale, selle valdkonna poliitika hindamise ja edasise arendamise. 

See sisaldab selliste konkreetse meetmete kaalumist nagu Eurojusti kaasamine antud valdkonna 

uurimise ja kohtumenetluste koordineerimisse. ELi tõhusa reageerimise võimaldamiseks on 

äärmiselt oluline olukorra ja trendide ühine analüüsimine. Esmatähtsaks loetakse ELi ühiste 

standardite väljatöötamist inimkaubanduse kohta andmete kogumiseks ja analüüsimiseks. Kolm 

eesistujariiki võtavad meetmeid ELi justiits- ja siseküsimuste välise mõõtme raames, et koostada 

meetmeid käsitlev dokument vastavalt ELi strateegiale kohapeal, võttes eelkõige arvesse 

inimkaubanduse päritoluriike. 
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�arkootikumide vastu võitlemine 

 

Kolm eesistujariiki vaatavad 2005–2008. aasta tegevuskava alusel läbi ELi uimastikaubanduse 

vastase võitluse poliitika ning võtavad vastu uue tegevuskava aastateks 2009–2012 ja rakendavad 

seda. See on raamistikuks Euroopa ühise seisukoha määratlemisele, kui ÜRO uimastivastane 

poliitika tuleb 2009. aasta märtsis läbivaatamisele. 

 

Edendatakse sellise ühise uurimisrühma käivitamist, mis keskendub uimastikaubanduse vastu 

võitlemisele. Samuti julgustatakse Eurojusti suuremat kaasatust uurimiste ja kohtumenetluste 

koordineerimisse, et soodustada uimastivõrkude lõhkumist. 

 

Rahvusvahelise koostöö alal jätkub juba käimasolev koostöö seoses heroiini ja kokaiini 

kaubateedega ning edendatakse suuremat koostööd keemiliste lähteainete ja uimastite lähteainete 

kaubitsemise lõpetamiseks eriti Vahemere piirkonnas ja Kesk-Aasias. Atlandi ookeani hõlmava 

merendusalase politseikoostöö keskuse hiljutine rajamine Portugalis on inspiratsiooniks sellise 

keskuse loomiseks Vahemere piirkonnas. Lisaks tuleb täit tähelepanu pöörata muudele järjest 

probleemsematele piirkondadele, näiteks Lääne-Aafrika. Jätkatakse uimastikaubanduse ja terrorismi 

vahelise seose analüüsimist. 

 

Kaalutakse täiendavaid meetmeid, pidades silmas 2009. aastal esitatavat komisjoni aruannet 

ebaseadusliku uimastiäri raamotsuse rakendamise kohta. Kolm eesistujariiki püüavad edendada 

Euroopa ühist uimastite profileerimissüsteemi (CHAIN). 
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Politsei- ja tollikoostöö 

 

Kolme eesistujariigi eesmärgiks on lõpetada käimasolev protsess, millega luuakse EUROPOLile 

uus õiguslik alus ja paindlikum organisatsioon. EUROPOLi rolli tõhustatakse, eelkõige seoses 

ühiste uurimisrühmade tegevuse alustamisega. Euroopa Politseikolledžit kui olulist vahendit ühise 

väljaõppe, piiriüleste parimate tavade ja ühise kultuuri vahetamise vahendit hinnatakse nõukogu 

kindlaksmääratud prioriteetide ning nõudmiste alusel, et edendada tõhustatud operatiivkoostööd 

siseriiklike ja Euroopa asutuste vahel. 

 

Kolm eesistujariiki edendavad liikmesriikide õiguskaitseasutuste vahelist koostööd, lähenemist ja 

koostalitlusvõimet eelkõige konkreetsete projektide ja võrgustike kaudu. 

 

Kolm eesistujariiki edendavad õiguskaitseasutuste vahelist operatiivkoostööd, eelkõige politsei ja 

tolliasutuste puhul. Eelkõige soovivad nad saada valmis eduaruande, mis käsitleb politsei, tolli ja 

muude spetsialiseeritud õiguskaitseorganite vaheliste lepingute koostamist käsitleva nõukogu 27. 

aprilli 2006. aasta soovituse rakendamist. Eesistujariigid rakendavad uut tollialast tegevuskava 

aastateks 2008–2009 ning lepivad õigel ajal kokku uues kavas, et see saaks 2010. aastal jõustuda. 

Nad püüavad edendada tollialast koostööd ametitevahelise vastastikuse abistamise ja koostöö 

Napoli II konventsiooni abil. 

Eesistujariigid tugevdavad Euroopa kriminaalpreventsiooni võrgustikku ja muudavad seda 

professionaalsemaks ning teevad selle ülesanded konkreetsemaks, võttes aluseks Euroopa 

kriminaalpreventsiooni võrgustiku tulevase hindamise komisjoni poolt. 
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Teabevahetus 

 

Sisepiirideta ja peaaegu 500 miljoni elanikuga alal on julgeoleku põhiaspektiks kõigi 

õiguskaitseasutuste vaheline parandatud teabevahetus. Kolm eesistujariiki seavad esmatähtsaks 

kooskõlastatud ja sidusa lähenemisviisi väljatöötamise seoses teabevahetusega kõigi justiits- ja 

siseküsimuste valdkonnas tegutsejate vahel ning selle eesmärgi saavutamiseks esitatavate 

keskpikkade ja pikaajaliste strateegiate ettepanekute läbivaatamise. 

 

Eesistujariigid soovivad jätkata teabevahetussüsteemide arendamist, käivitades ja rakendades 

süsteemi SIS II ettenähtud ajakava raames, edendades hiljuti ELi õigussüsteemi integreeritud Prümi 

lepingu tõhusat rakendamist ning rakendades viisainfosüsteemi (VIS). Teiseks eesmärgiks on teha 

edusamme Euroopa broneeringuinfo (PNR) alal. Vajalik eeltingimus on, et broneeringuinfo peaks 

tooma märkimisväärset lisandväärtust rahvusvahelise terrorismi ja kuritegevuse ennetamisele ja 

nende vastu võitlemisele, kusjuures täielikult jälgitakse üksikute reisijate andmekaitse ja 

põhiõiguste põhimõtteid. 

 

Õigusalane koostöö kriminaalasjades 

 

Kriminaalasjades tehtavate kohtuotsuste vastastikuse tunnustamise põhimõte on liikmesriikide 

vahelise õigusalase koostöö nurgakivi ning selle rakendamist jätkatakse. Sellega seoses peavad 

kolm eesistujariiki esmatähtsaks kokkuleppele jõudmist ettepanekute suhtes, mis on seotud 

tagaselja tehtud otsuste ja Euroopa järelvalvekorraldusega. Oodatakse, et komisjon esitab pärast 

Lissaboni lepingu jõustumist ettepanekud Euroopa tõendikogumismääruse reguleerimisala 

laiendamise kohta. Jätkatakse Euroopa vahistamismääruse hindamist, et raamotsust ühtselt 

rakendada. 
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Liikmesriikide vahelise õigusalase koostöö hõlbustamiseks seavad kolm eesistujariiki eesmärgiks 

tugevdada selliseid koostöövahendeid nagu Eurojusti ja Euroopa õigusalase koostöö võrgustik. Sel 

eesmärgil püüavad nad esmajärjekorras jõuda kokkuleppele 2008. aasta jaanuaris esitatud 

ettepanekute suhtes, mille eesmärgiks on mitut liikmesriiki hõlmavate kohtuasjade uurimise parem 

koordineerimine. 

 

Kolm eesistujariiki jätkavad samuti vajalikku õigusaktide ühtlustamist. Nad tagavad järgmiste 

õigusaktide kiire vastuvõtmise: direktiiv keskkonna kaitsmise kohta kriminaalõiguse vahenditega, 

laevade põhjustatud reostust käsitlev direktiiv ning raamotsus, millega tunnistatakse kuritegudeks 

terroriaktidele õhutamine ja terroristlikel eesmärkidel värbamine. Kriminaalõiguse kaudu 

intellektuaalomandi õiguste kaitset käsitleva direktiivi eelnõu üle peetavate läbirääkimiste 

protsessile peaks soodsalt mõjuma Lissaboni lepingu jõustumine. 

 

Sunnimeetmetele lisaks peaks õigusakt sisaldama vastavaid üksikisikute (nii kahtlusaluste, ohvrite 

kui tunnistajate) õiguste kaitse eeskirju. Ohvrite õiguste võimaliku parandamise läbivaatamisel 

võetakse aluseks komisjoni hinnang ohvrite seisundit kriminaalmenetluses käsitleva raamotsuse 

rakendamise kohta. Pärast Lissaboni lepingu jõustumist oodatakse, et komisjon või liikmesriigid 

esitavad ettepaneku protsessuaalsete õiguste kohta kriminaalmenetluses. 

 

Õigusalane koostöö tsiviilasjades 

 

Kolm eesistujariiki keskenduvad perekonnaõigusele, mis on inimeste igapäevaelu mõjutav äärmiselt 

oluline valdkond. Lõpetada tuleb läbirääkimised abieluasjades kohaldatavat kohtualluvust ja õigust 

käsitleva määruse muutmise ning ülalpidamiskohustust käsitleva uue määruse vastuvõtmise üle. 

Eesistujariigid püüavad alustada tööd testamentide ja pärimisasjade ning abikaasade varasuhte 

küsimusega. 
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Seoses ettevõtlussektoris tegutsevate Euroopa kodanike suureneva õiguskindlusega on tehtud 

edusamme, et soodustada täitekorralduste vaba liikumist ELis. Kohtualluvust ja kohtuotsuste 

täitmist tsiviil- ja kaubandusasjades (Brüsseli I määrus) käsitleva määruse muutmisega aidatakse 

kaasa selle valdkonna edasisele täiustamisele ning see on esmatähtis. Kolm eesistujariiki võtavad 

järelmeetmed projektile, millega luuakse ühine tugiraamistik Euroopa lepinguõiguse valdkonnas. 

 

Otsuse, millega luuakse tsiviil- ja kaubandusasju käsitlev Euroopa kohtute võrk, kavandatud 

muudatused peaksid andma võimaluse seda koostöövahendit tõhustada ja tulemuslikumaks muuta. 

 

Praktiline õigusalane koostöö 

 

Edaspidi pühendutakse liikmesriikide karistusregistrite vahelisele tõhusamale teabevahetusele 

kriminaalmenetluste kohta, austades seejuures õigusalase koostöö raames andmekaitse põhimõtteid. 

Kolme eesistujariigi eesmärk on võimalikult kiiresti võtta vastu Euroopa karistusregistrite 

infosüsteemi käsitleva otsuse eelnõu. Eesistujariigid jätkavad e-õiguskeskkonna raames 

konkreetsete projektidega, mis on seotud Euroopa kohtuportaali järkjärgulise väljakujundamisega, 

et võimaldada võimaluse korral kõikidele kodanikele lihtne juurdepääs liikmesriikide õigusalastele 

registritele, erimenetlustele ja üldisemalt kasulikule õigusalasele teabele kogu ELis. Nad püüavad 

samuti edendada kooskõlastatud ja struktureeritud e-õiguskeskkonna põhimõtet. 
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Õigusala professionaalide vahelise usalduse suurendamist silmas pidades on oluliseks koolitus. 

Lissaboni leping võimaldab õigusliku aluse, et Euroopa Liit saaks toetada kohtunike ja 

kohtutöötajate koolitust. Sellega seoses töötavad kolm eesistujariiki sellise toetuse jaoks välja 

ühised suunised ja algatused. Seoses kolmandate riikidega tehtava õigusalase tööga 

tsiviilküsimustes tuleb leida sobiv lahendus, et liikmesriigid saaksid pidada olemasolevate 

õigusaktide üle läbirääkimisi või neid muuta juhul, kui ühendus ei kavatse oma pädevust kasutada. 

Kolm eesistujariiki jätkavad selle eesmärgi saavutamist. 

 

Justiits- ja siseküsimuste valdkonna välissuhted 

 

JSK välissuhete strateegiat uuendatakse, võttes arvesse selle eelseisvat hindamist komisjoni ja 

nõukogu peasekretariaadi poolt. Hinnangu alusel kaaluvad eesistujariigid sellise uue 

strateegiadokumendi koostamist, milles antaks suunised välissuheteks tulevikus. Nad kaaluvad 

samuti, kas on vaja täiendavaid meetmeid käsitlevaid dokumente, et täita kohapeal tehtava koostöö 

nõudeid. 
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Kodanikukaitse 

 

Kolm eesistujariiki tunnistavad, et EL peab parandama oma suutlikkust reageerida kiiremini ja 

tõhusamalt kriisiolukordadele nii ELi siseselt kui väljapool ELi. EL tõhustab ja koordineerib oma 

panust liikmesriikide ennetamis-, valmisoleku- ja reageerimismeetmetesse kõiki ohte käsitleva 

integreeritud lähenemisviisi alusel, mis hõlmab kõiki asjakohaseid vahendeid. Seetõttu võetakse 

kõik vajalikud järelmeetmed komisjoni teatisele, mis käsitleb katastroofidele reageerimise 

suutlikkuse suurendamist ja katastroofide vältimist. Eelkõige pööratakse tähelepanu kodanikukaitse 

järelevalve ja teabekeskuse tugevdamisele, kodanikukaitse sekkumismoodulite rakendamisele ja 

arendamisele ning kodanikukaitse personali väljaõppe arendamisele. EL toetab varajase hoiatamise 

süsteemide ja häiresüsteemide väljatöötamist ning aitab kaasa esmatähtsa infrastruktuuri kaitsele. 

Lisaks püüavad kolm eesistujariiki parandada koostööd ning arendada täiendavalt ühismeetmeid, et 

tõhustada julgeolekut seoses bioloogiliste, radioloogiliste, keemiliste ja tuumaohtude ning -

riskidega. Asjakohaste rahvusvaheliste organisatsioonidega, eelkõige UNOCHAga, luuakse 

tihedamad suhted ning soodustatakse piirkondlikku koostööd. 

 

VÄLISSUHTED 

 

Euroopa julgeolekustrateegia 

 

Tulevase 18 kuu jooksul juhindutakse ELi välissuhetes jätkuvalt Euroopa julgeolekustrateegiast. 

Kooskõlas Euroopa Ülemkogu 2007. aasta detsembri kohtumise järeldustega vaadatakse Euroopa 

julgeolekustrateegia läbi, et teha ettepanekuid selle rakendamise parandamiseks ning vajaduse 

korral strateegia täiendamiseks, et Euroopa Ülemkogu saaks need ettepanekud 2008. aasta 

detsembri kohtumisel heaks kiita. Seejärel alustatakse läbivaatamise tulemuste rakendamist. 
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Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika / kriisiohje 

 

Liit tugevdab EJKP kõiki komponente, pidades silmas liidu kui ülemaailmse ja iseseisva osaleja 

rolli tugevdamist kriisiolukordades tegutsemise valdkonnas. EL jätkab nende sõjaliste ja 

tsiviiloperatsioonide läbiviimist, milles ta kogu maailmas osaleb. Samal ajal arendatakse ja 

tugevdatakse Euroopa tsiviil- ja sõjalisi võimeid kooskõlas 2010. aasta peaeesmärgiga, pöörates 

erilist tähelepanu kiirreageerimisvõimele. Seejuures pööratakse nõuetekohast tähelepanu eelmistest 

operatsioonidest saadud kogemustele ja tuvastatud puudujääkidele, et parandada nii sõjaliste kui 

tsiviiloperatsioonide kavandamist ja operatiivtegevust. Töötatakse välja protsessid, mis 

võimaldavad mõõdetava tulemuslikkuse põhjal objektiivselt hinnata missioone, mis tuleb läbi viia. 

Tehakse jõupingutusi tagamaks, et lahingugrupid oleks täielikult valmis vastama ELi kiiresti 

reageerimise nõudele, eelkõige tugevdades nende koostalitlusvõimet. Eesistujariigid uurivad 

võimalust ratsionaliseerida ELi poolt selliste rahvusvaheliste vägede kasutamist, milles osalevad 

liikmesriigid. Jätkatakse tsiviil-sõjalist koordineerimist. ELi ja NATO koostöö tugevdamine, 

sealhulgas läbipaistvuse suurendamine on prioriteediks nii strateegilisel kui taktikalisel tasandil, 

eelkõige seoses samas kohas toimuvate operatsioonidega. Prioriteediks on samuti suhete 

tihendamine ÜROga eelkõige kriisijuhtimise alal. Ateena mehhanism vaadatakse läbi ning 

arutatakse sõjaliste operatsioonide ühise rahastamise ulatust. Käsitletakse julgeoleku, inimõiguste, 

soolise võrdõiguslikkuse ja arengu vahelist seost. Edendatakse ühiseid Euroopa koolitusprogramme, 

eelkõige Euroopa Julgeoleku- ja Kaitsekolledži programme. 
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Massihävitusrelvade leviku tõkestamine ja desarmeerimine 

 

Liit rõhutab kehtivate rahvusvaheliste massihävitusrelvade tõkestamise ja desarmeerimisrežiimide, 

sealhulgas lepingute ja kokkulepete jätkuvat asjakohasust ning soovib neid tugevdada. ELi 

positsiooni parandamist jätkatakse ELi massihävitusrelvade leviku tõkestamise strateegia tõhusa 

rakendamise kaudu. Liit toetab Rahvusvahelist Aatomienergia Agentuuri selle kontrollimisel, kas 

osalisriigid täidavad tuumarelva leviku tõkestamise lepingu alusel võetud kohustusi, ning tema 

leviku tõkestamise strateegiate tõhustamisel. Konkreetselt Iraani tuumaküsimuses jätkab liit ÜRO 

protsessi ning rahvusvahelise üldsuse ühiste eesmärkide toetamist. 

Prioriteetseks on desarmeerimiskonverentsi taaskäivitamine, eelkõige alustades läbirääkimisi 

lepingu üle, millega keelustatakse lõhustuvate materjalide tootmine relvade valmistamiseks. 

Jätkuvad ettevalmistused tuumarelva leviku tõkestamise alaseks läbivaatamiskonverentsiks 

2010. aastal ning tugevdatakse jõupingutusi üldise tuumakatsetuste keelustamise lepingu (CTBT) 

jõustamiseks. ELi eesmärgiks on tugevdada samuti bioloogiliste ja toksiinrelvade konventsiooni 

(BTWC) ning samuti Ottawa konventsiooni ja teatavate tavarelvade kasutamist käsitlevat 

konventsiooni. Aktiivselt rakendatakse ELi väike- ja kergrelvade strateegiat. 

 

Mitmepoolne koostöö 

 

Liit teeb jõupingutusi rahvusvahelisele õigusele ja ÜRO põhikirjale tugineva tõhusa mitmepoolse 

süsteemi toetamiseks. Liit osaleb aktiivselt mitmepoolsetel foorumitel, eelkõige ÜROs, ning 

edendab ühistele probleemidele mitmepoolsete lahenduste leidmist. Sünergiate edendamise 

eesmärgil tugevdatakse sidemeid OSCE ja Euroopa Nõukoguga. 
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Inimõigused ja õigusriik 

 

Inimõiguste ülddeklaratsiooni 60. aastapäeva tähistatakse 2008. aasta detsembris. 

 

Liit keskendub oma jõupingutuste ühtsuse, järjepidevuse ja läbipaistvuse suurendamisele, et kaitsta 

ja edendada inimõigusi, põhivabadusi ja demokraatia põhimõtteid. Oluliseks peetakse 

olemasolevate mehhanismide tõhusat kasutamist, inimõiguste arvessevõtmist liidu välispoliitikas 

ning tõelise koostöö tegemist partneritega, eelkõige valitsusväliste organisatsioonidega. Eelkõige 

pööratakse tähelepanu ELi inimõiguste alaste dialoogide ja konsultatsioonide tõhusale 

rakendamisele ning samuti ELi inimõiguste alase suuniste rakendamisele. Erilist rõhku asetatakse 

naiste vastu suunatud vägivalla vastu võitlemisele. Oluline on sõnavabaduse austamise tagamine ja 

inimõiguste kaitsjate kaitse. Liit tugevdab õigusriigi põhimõtte toetamist. Inimõiguste ja 

rahvusvahelise humanitaarõiguse, sealhulgas kaitsmise kohustuse austamise edendamine on ELi 

kriisiohje lahutamatu osa. 

 

Kaubandus 

 

Kaubanduspoliitika on jätkuvalt väga oluline vahend üleilmastumise võimaluste ja väljakutsete 

käsitlemiseks ning majanduskasvu, töökohtade loomise ja Euroopa kodanike jõukuse 

soodustamiseks. Tehakse jõupingutusi avatud, turule orienteeritud ja reguleeritud ülemaailmse 

kaubandussüsteemi edendamiseks, millest saavad kasu kõik. 

 

Kaubanduspoliitika peaks aitama kaasa liidu keskkonna- ja kliimaalastele eesmärkidele, eelkõige 

soodustades laiemat kauplemist keskkonnasõbralike kaupade ja teenustega. 
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Liit on jätkuvalt kohustunud tasakaalustatud, ambitsioonika ja laiaulatusliku kokkuleppe 

saavutamisele WTO Doha arenguvoorus. Voorule peaks järgnema laiapõhjaline arutelu WTO 

edasise arengu teemal. Seoses ekspordikrediidi suhtes kohaldatava rahvusvahelise reguleeriva 

raamistikuga edendab liit jõupingutusi OECDs, et laiendada kehtivaid põhimõtteid OECDsse 

mittekuuluvatele riikidele. Liit ajakohastab seda raamistikku, et tagada selle jätkuv sidusus ja 

legitiimsus, eelkõige kooskõla WTO eeskirjadega. 

 

Vabakaubanduslepingutega seoses püüab liit lõpetada käimasolevad läbirääkimised ja alustada 

vastavalt vajadusele uusi läbirääkimisi teiste valitud partneritega. Ta süvendab ja tugevdab 

olemasolevaid kaubandus- ja investeerimissuhteid, eelkõige intensiivsema koostöö või 

majanduspartnerluse kaudu ning oluliste arengupartneritega peetava regulatsiooni käsitleva dialoogi 

abil eelkõige transatlantilistes suhetes. Liit püüab aktiivselt suurendada arengumaade suutlikkust 

kasutada täielikult ära rahvusvahelisest kaubandussüsteemist tulenevad võimalused, eelkõige 

rakendades tõhusalt ELi kaubandusabi strateegiat, sealhulgas 2009. aastal edusammude 

ülevaatamist. Tehakse kõik võimalik ulatuslike majanduspartnerluslepingute sõlmimisele 

kaasaaitamiseks. 

 

Kolm eesistujariiki pühenduvad jätkuvalt uue turulepääsu strateegia rakendamisele, mis põhineb 

komisjoni, liikmesriikide ja ettevõtjate vahelisel tugevamal partnerlusel, ning konkreetse tulemuste 

nimel koostöö tegemisele, eelkõige seoses mittetariifsete kaubandustõkete kaotamisega. Liit püüab 

tugevdada intellektuaalomandi õigusi käsitlevaid sätteid, sealhulgas geograafilisi tähiseid, tulevastes 

mitme-, mõne- ja kahepoolsetes lepingutes ning olemasolevate kohustuste täitmist. 

 

Võttes arvesse vajadust kajastada muutusi maailma kaubandusvoogudes ja -tasakaalus 

üleilmastumise kontekstis, tuleks võimaluse korral viia lõpule arutelud selle üle, kuidas muuta 

kaubanduse kaitsemeetmed tõhusamaks. 
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Arengupoliitika ja selle sidusus 

 

Eelseisev periood märgib olulist etappi ELi käimasolevates jõupingutustes aidata kaasa 

aastatuhande arengueesmärkide saavutamisele kõikides partnerriikides ja -piirkondades aastaks 

2015. See on võtmeküsimuseks ELi üldeesmärgis kõrvaldada säästva arengu kontekstis vaesus. 

Mitmed poliitikad ja programmid nõuavad järelevalvet, täiustamist ja/või uut tõuget, muu hulgas 

näiteks tervishoiusüsteemide tugevdamine arenguriikides, et tagada sellele üldine juurdepääs. 

Euroopa konsensuse ühise rakendamisega ja rahvusvaheliste partneritega peetava dialoogi abil saab 

EL konsolideerida ja laiendada oma ülemaailmset liidrirolli, et kujundada poliitikat vaesuse 

kõrvaldamiseks säästva arengu kontekstis. 

 

Arenguabiga seoses jälgib nõukogu ELi ühiseid jõupingutusi ja samuti rahvusvahelisi pingutusi, et 

tagada abikohustuste täitmine ja koormuse õiglane jagamine doonorite vahel. Nõukogu valmistab 

ette ELi aktiivse osalemise seda teemat käsitlevatel rahvusvahelistel aruteludel ja konverentsidel, 

eelkõige 2008. aasta lõpus toimuval arengu rahastamise Doha konverentsil. Nõukogu tagab, et 

arenguabi puhul võetakse arvesse kliimamuutuste mõju, sealhulgas suurõnnetuste ohu vähendamist 

ja ilmastikukindlat arengut. 

 

EL ja rahvusvaheline üldsus on võtnud olulise kohustuse parandada abi tõhusust perioodil, mil abi 

maht suureneb. Need kohustused kehtivad doonoritele ja partnerriikidele. EL peab keskendama oma 

jõupingutused 2005. aasta Pariisi deklaratsiooni rakendamisele 2010. aasta lõpuks. Kuna EL on 

võtnud vastu eelkõige ELi tegevusjuhendi vastastikuse täiendavuse ja tööjaotuse kohta 

arengupoliitikas, peab EL nii säilitama poliitise tahte kui tagama, et selle kohaldamiseks 

tegelikkuses on olemas parimad tingimused. EL peab kasutama ära tulevikuks kavandatud 

rahvusvaheliste kohtumiste (eelkõige kõrgetasemelise foorumi 2008. aasta septembris) võimalused, 

et teha kokkuvõte olukorrast ja kiirendada edusamme, seades eesmärgiks eelkõige õiglase 

riikidevahelise vastastikuse täiendavuse, vältides „vaeslapse ossa jäänud” riikide teket ning 

käsitledes nõuetekohaselt ebakindlaid olukordi. 
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Lisaks arenguabile tuleb tagada, et kõik ELi poliitikad on kavandatud arengueesmärkidesse 

järjekindlalt panustama. Seetõttu osutatakse esmatähtsust arengupoliitika sidususe edendamisele ja 

selle tagamisele, et arenguküsimusi võetakse arvesse kõikides asjakohastes poliitikavaldkondades. 

See hõlmab arengupoliitika sidusust käsitleva jooksva tööprogrammi ajakohastamist ja rakendamist 

kaheteistkümnes ELi arengupoliitika sidususe valdkonnas, eesmärgiga anda ülevaade 

märkimisväärsest edust kahe aasta tagant esitatavas teises ELi aruandes, mis käsitleb 

arengupoliitika sidususe kohaldamist ja mille komisjon peab esitama 2009. aastal. Selle aja jooksul 

läheb töö edasi ja toimuvad olulised kohtumised nii ELi kui rahvusvahelisel tasandil, kus 

kujundatakse olulisi poliitikaid. See hõlmab kaubandust, kliimamuutusi, jätkusuutliku arengu 

strateegiaid, rännet, energiat, julgeolekut ja tervishoidu, kuid sellele lisaks ka teisi valdkondi. 

Seetõttu pööratakse tähelepanu muu hulgas Doha arengukavale, ÜRO kliimamuutuste 

konverentsile, teisele rände- ja arenguteemalisele Euroopa ja Aafrika konverentsile ning Euroopa 

julgeolekustrateegia aruteludele. Samuti tuleb jätkata jõupingutusi valdkondadevaheliste küsimuste 

osas, eelkõige seoses valitsemistavade, inimõiguste ja soolise võrdõiguslikkusega. Erilist tähelepanu 

tuleb pöörata kohaliku juhtimise ja demokraatia rollile arengukoostöös. 

 

�aabruspoliitika ja Barcelona protsess: Vahemere Liit 

 

ELi Euroopa naabruspoliitikat tõhustatakse ida ja lõuna suunas, kuna see on tõhus vahend, millega 

toetada poliitilist ja sotsiaalmajanduslikku reformi Euroopa Liidu naabruses asuvates riikides 

julgeoleku, stabiilsuse ja heaolu edendamiseks. Selleks et edendada koostööd ELi ja partnerite vahel 

Euroopa naabruspoliitika eristamise põhimõtte alusel, peaks tegevuskava olem rohkem suunatud, 

võimaldades kasutada riigispetsiifilisi eduaruandeid järgmise põlvkonna lepinguliste suhete 

sõlmimise võimaluse hindamiseks. Uus tõhustatud leping Ukrainaga, mis sisaldab 

vabakaubanduslepingut, tuleks viimistleda ja allkirjastada 18-kuulise ajavahemiku jooksul. Tuleks 

viia lõpule Marokoga eelisseisundi üle peetavad arutelud. Nõukogu püüab süvendada suhteid 

Iisraeliga. Suurt tähelepanu tuleks pöörata suhete süvendamisele Moldova Vabariigiga ning samuti 

Gruusia, Aserbaidžaani ja Armeeniaga. Kui poliitiline olukord Valgevenes peaks märkimisväärselt 

paranema, tuleks käivitada igakülgne koostöö Euroopa naabruspoliitika raames. 
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Intensiivistatakse suhteid lõunanaabritega, käivitades selleks „Barcelona protsessi: Vahemere liit”, 

mille aluseks on 13. juulil Pariisis toimuval tippkohtumisel võetavad otsused. Kolm eesistujariiki 

konsulteerivad tihedalt selle protsessi järelmeetmete osas. ELi strateegilisi sidemeid tema Vahemere 

partneritega arendatakse konkreetsete projektidega, et süvendada poliitilist ja julgeolekualast 

dialoogi, luua ühine jõukusel põhinev piirkond ning viia ellu sotsiaalset, keskkonnaalast, kultuurilist 

ja inimestevahelist partnerlust. Töötatakse välja tugevdatud poliitika ELi idanaabrite suhtes nii 

kahepoolses kui mitmepoolses formaadis ning rakendatakse seda. Eesistujariigid teevad tööd 

komisjoni ettepaneku alusel, mis käsitleb idapartnerluse üksikasju ja mis esitatakse vastavate 

algatuste alusel 2009. aasta kevadel. 

 

Lääne-Balkani riigid 

 

Lääne-Balkani riikide Euroopa-perspektiivi laiendatakse kooskõlas Euroopa Ülemkogu poolt 

2006. aasta detsembris kindlaksmääratud laienemisstrateegiaga. Sellega seoses on kõige olulisem 

Lääne-Balkani riikide stabiliseerimise ja assotsieerimise protsess. Jätkuvalt toetatakse selle 

piirkonna jõupingutusi töötada välja piirkondlik koostöö äsja loodud piirkondliku koostöönõukogu 

kaudu. Samuti edendatakse Thessaloniki arengukava rakendamist, eelkõige kodanikuühiskonna 

arengut ning inimestevahelisi kontakte, sealhulgas lihtsustatud viisarežiimi ja selle liberaliseerimist 

ning tagasivõtmise alast dialoogi. 
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Liit on endiselt juhirollis kogu piirkonna stabiilsuse tugevdamisel. Liit keskendub eelkõige 

Kosovole oma EJKP tsiviilmissioonide ja kõikide asjakohaste ühenduse vahendite kaudu. EL peaks 

toetama Serbia ja Kosovo vahel konstruktiivsete suhete rajamist, eriti Kosovo jätkusuutliku 

majandusarengu tagamiseks. Jätkatakse tööd, et ratifitseerida ja seejärel rakendada Serbiaga 

sõlmitud stabiliseerimis- ja assotsieerimisleping niipea, kui vajalikud tingimused on täidetud 

vastavalt nõukogu 29. aprilli 2008. aasta istungi (üldasjad ja välissuhted) järeldustele. Kuni 

Albaania, Bosnia ja Hertsegoviina ning Montenegroga sõlmitud stabiliseerimis- ja 

assotsieerimislepingu ratifitseerimiseni kõigi liikmesriikide poolt kehtivad vahelepingud. Erilist 

tähelepanu pööratakse nende lepingute täielikule rakendamisele partnerriikides ning samuti 

stabiliseerimis- ja assotsieerimisprotsessi tingimuste täitmisele. 

 

Transatlantilised suhted 

 

Kõigi valdkondade transatlantilisi suhteid intensiivistatakse poliitilistes, julgeoleku- ja 

majandusküsimustes. Erilisi jõupingutusi tehakse kliimamuutuste alase koostöö tugevdamiseks, 

seades eesmärgiks uue ülemaailmse lepingu sõlmimise 2009. aastal Kopenhaagenis, ning samuti 

energiavarustuse kindluse küsimuses. Samuti arutatakse transatlantiliste suhetega seoses ELi 

idapoolsete naabrite, Lääne-Balkani riikide, kriisiohje, konfliktide ennetamise, terrorismivastase 

võitluse ning demokraatia ja inimõiguste küsimust. USA osas jätkavad kolm eesistujariiki tihedate 

suhete edasiarendamist nii praeguse kui ka 2009. aasta jaanuaris ametisse asuva 

administratsiooniga. Erilist tähelepanu tuleks pöörata 2007. aasta majanduskoostöö programmi 

rakendamisele ning samuti regulatsiooni käsitleva dialoogi pidamisele, et saavutada konkreetseid 

tulemusi ELi ja USA tippkohtumistel ning transatlantilise majandusnõukogu kohtumistel. Seoses 

Kanadaga tuleks erilist tähelepanu pöörata kriisiohje alase koostöö süvendamisele ja 

majandussuhete tugevdamisele, muu hulgas seoses reguleerimisalase koostöö, investeeringute ja 

teenuste, intellektuaalomandi õiguste kaitse ja riigihangetega. 
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Venemaa 

 

Liidu eesmärk on arendada jätkuvalt ühistel huvidel ja väärtustel põhinevat strateegilist partnerlust 

Venemaaga. Ta edendab koostööst lähtuvat partnerlust välispoliitilistes ja julgeolekuga seonduvates 

küsimustes ning samuti energeetika vallas. Jõupingutused keskenduvad läbirääkimistele lepingu 

üle, millega nähakse ette ELi-Venemaa suhete laiaulatuslik raamistik ning jätkatakse nelja ühise 

ruumiga seotud suuniste rakendamist. Venemaa ühinemine WTOga avab võimaluse 

läbirääkimisteks vabakaubanduslepingu üle. 

 

Aafrika 

 

Liit keskendub ELi ja Aafrika ühise strateegia ja tegevuskava rakendamisele, rõhutades strateegilist 

partnerlust ja mõlema poole vastutust tagada, et kohustus viiakse reaalselt ellu. Erilist tähelepanu 

tuleb pöörata rahu ja julgeoleku, arengu, energeetika, kliimamuutuste, kaubanduse, inimõiguste, 

demokraatia ja rände valdkonnas ettenähtud meetmetele ning samuti toiduhindade tõusu ja selle 

tagajärgede probleemi käsitlemisele. 

 

Eesistujariigid viivad edasi Aafrika AKV riikidega majanduspartnerluslepingute 

läbirääkimisprotsessi ja nende rakendamist. 

 

Liit jätkab rahu ja julgeoleku edendamist Aafrikas, toetades stabiliseerimis- ja lepitusprotsesse. Ta 

suurendab oma toetust Aafrika rahu ja julgeoleku alasele tegevusele, tugevdab oma dialoogi 

Aafrika Liiduga ning aitab kaasa suutlikkuse suurendamisele, eelkõige seoses Aafrika Liidu 

rahuvalvemissioonide kavandamise ja läbiviimisega, järgides samas Aafrika enda vastutuse 

põhimõtet. Erilist tähelepanu pööratakse jätkuvatele konfliktidele Sudaanis, Tšaadis ja Somaalias, 

samuti olukorrale Ida-Aafrika järvede piirkonnas ja konfliktist taastumisele Lääne-Aafrikas. 
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Lähis-Ida 

 

Liit toetab kõiki jõupingutusi Lähis-Idas üldise rahu saavutamiseks koostöös rahvusvaheliste ja 

piirkonna partneritega. Ta jätkab Annapolises käivitatud protsessi osaliste toetamist, sealhulgas 

selliste olemasolevate kokkulepete nagu teekaardi ning samuti asjakohaste ÜRO julgeolekunõukogu 

resolutsioonide rakendamist. Oluliseks peetakse toetust Palestiina majanduse taastamiseks ja 

institutsioonide väljaarendamiseks, et luua alus elujõulise Palestiina riigi tekkimisele, mis 

eksisteeriks rahus ja turvaliselt kõrvuti Iisraeli riigiga. Vastavalt Pariisi konverentsil kokkulepitule 

on EL valmis suurendama oma kohalolekut piirkonnas ja oma toetust. EL pöörab erilist tähelepanu 

õigusriigi põhimõtte toetamisele Palestiina aladel. EL jätkab Süüria innustamist, et ta võtaks 

piirkonnas konstruktiivse rolli nii sidemetes Liibanoniga kui ka palju laiemalt kogu rahuprotsessis; 

poliitilistest arengutest olenevalt võib kõne alla tulla assotsieerimislepingu sõlmimine Süüriaga. Liit 

toetab demokraatia ja stabiilsuse edendamist Liibanonis. Ta jätkab sellise turvalise, stabiilse, 

demokraatliku, jõuka ja ühtse Iraagi ülesehitamise toetamist, kus austatakse inimõigusi, näiteks 

suurendades poliitilist koostööd ja rakendades Iraagiga sõlmitud rahvusvahelist kokkulepet. 

Sõlmitakse kaubandus- ja koostööleping. Liit jälgib tähelepanelikult arenguid Iraanis ning jätkab 

oma kahesuunalist lähenemisviisi, et leida läbirääkimiste teel tuumaküsimusele pikaajaline 

lahendus. EL jätkab suhete arendamist Pärsia lahe koostöönõukoguga, sealhulgas 

vabakaubanduslepingu õigeaegse sõlmimise kaudu. 

 

Kesk-Aasia 

 

Kõnealuse 18 kuu jooksul jätkab EL Kesk-Aasiaga loodavat uut partnerlust käsitleva strateegia 

rakendamist selle seitsmes peamises valdkonnas: inimõigused, õigusriik, head valitsemistavad ja 

demokratiseerimine; haridus; majandusareng, kaubandus ja investeeringud; energeetika ja transport; 

keskkond ja vesi; ühiste ohtude ja raskustega võitlemine; kultuuridevaheline dialoog. 
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Aasia 

 

Liit pöörab erilist tähelepanu oma suhete arendamisele ja tugevdamisele oma Aasia partneritega. 

Tugevdatakse Euroopa Liitu ja Aasia riike ühendava koostööfoorumi (ASEM) dialoogi, pidades 

silmas eelseisvat tippkohtumist ja ministrite kohtumisi. Nõukogu keskendub ELi ja ASEANi ühise 

tegevuskava rakendamise kaudu koostöö tõhustamisele mitmepoolsete organisatsioonidega, 

eelkõige ASEANiga. 

 

Jaapani puhul keskendutakse poliitilise ja julgeolekualase dialoogi tugevdamisele ning 

piirkondlikule koostööle. Dialoogis Hiinaga keskendutakse läbirääkimiste lõpetamisele uue 

partnerlus- ja koostöölepingu üle ning strateegilise partnerluse täiendavale arendamisele muu seas 

energeetika ja kliimamuutuste, poliitiliste ja arenguküsimuste, majandus- ja rahandusküsimuste, 

intellektuaalomandi õiguste ja mittetariifsete tõkete osas. Suhetes Hiinaga jääb oluliseks 

inimõiguste alane dialoog. Suhetes Indiaga pööratakse põhitähelepanu vabakaubanduslepingu 

kaudu majandussuhete süvendamisele, ühise tegevuskava rakendamisele ning edu saavutamisele 

läbirääkimistel uue raamlepingu üle. Suhetes Korea Vabariigiga keskendutakse 

vabakaubanduslepingu sõlmimisele ja läbirääkimistele uue raamlepingu üle. Suhteid Kagu-Aasia eri 

riikidega tugevdatakse kahepoolsete partnerlus- ja koostöölepingute sõlmimise ja rakendamisega 

ning vabakaubanduslepingu sõlmimisega ASEANiga või võimaluse korral riikidega eraldi. Kolm 

eesistujariiki jälgivad aktiivselt arenguid Birmas/Myanmaris ning toetavad ELi ja ÜRO 

jõupingutusi demokraatiale ülemineku aitamiseks. Liit jälgib tähelepanelikult arenguid Lõuna-

Aasias. Ta tugevdab poliitilist dialoogi Afganistaniga ELi ja Afganistani ühisdeklaratsiooni ja 

Afganistani kokkuleppe rakendamise alusel. EL jääb Afganistanis endiselt tegevaks EUPOLi 

missiooni kaudu. Tähelepanu pööratakse poliitilistele arengutele Pakistanis. Arenguid Korea 

poolsaarel jälgitakse tähelepanelikult ning toetatakse kuuepoolseid kõnelusi, mis on vahend 

rahumeelse lahenduse leidmiseks tuumaküsimuses. 
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Ladina-Ameerika ja Kariibi mere piirkond 

 

Arendatakse suhteid Ladina-Ameerikaga, eelkõige ELi ning Ladina-Ameerika ja Kariibi mere 

piirkonna riikide Limas toimunud viienda tippkohtumise järelduste jätkuva rakendamise teel ning 

pidades silmas kuuendaks tippkohtumiseks valmistumist. Rõhuasetus on ELi ja Rio grupi ministrite 

taseme järgmise kohtumise korraldamisel. Jätkatakse läbirääkimisi Mercosuri, Kesk-Ameerika ja 

Andide Ühendusega assotsiatsioonilepingu sõlmimise üle. Tõhustatakse suhteid Brasiilia ja 

Mehhikoga ning tähelepanu pööratakse olukorra arenemisele Boliivias, Colombias, Kuubas, Haitis, 

Nicaraguas ja Venezuelas. 

 

EFTA 

 

Suhteid EFTA riikidega edendatakse uute lepingute sõlmimise teel. Kolm eesistujariiki soovivad 

parandada koostööd EFTA riikidega. EMP nõukogus tehakse olulisi otsuseid. Koostöö Šveitsiga 

liigub edasi mitmes valdkonnas. 

 

 

 

      


